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U uvilavam at m adala  saaiekavasi
Pühapäeval, 26. m ärtsil kell 12.30 põllumajanduslik 

kõne meie nisukasvatuse väljavaadetest, 1.3.10 lõunane 
kontsert, 14.35 pidulik kontsert Tallinna linna ajaloolise 
mälestuspäeva puhul kõnede, sümfooniaorkestri ja m ees
koori ettekannetega, lõpuks kuni kella 22-ni vana tan tsu 
m uusikat ja kell 22.C0 moodsat tantsumuusikat.

Esmaspäeval, 27. märtsil kell heliplaate, 19 30
raadiovestlus, 20.05 muusika ajalooline kontsert Tallinna 
konservatooriumist, 21.30 heliplaate.

Teisipäeval, 28. märtsil kell 18.15 lastetund, 19.00 
kõne sportlikust kasvatusest, 19.30 teedeminister Leopold 
Johansoni kõne avalikest töödest, uute raudteede ehita
misest ja liiklemise korraldusest, 20.05 orkestri kontsert 
Soome lauljanna Saga Krogiuse (sopraan) soololauludega 
ja Fr-. Nikolai klaverisoolodega, 21.10 sama kontserdi järg.

Kolmapäeval, 29. märtsil kell 18.15 heliplaate, 19.30 
rkl. A. Oina reisivestlus teekonnalt Egiptusse, ?0.05 or
kestri kontsert tõsisesisulise eeskavaga, 21.30 vaua tantsu
muusikat heliplaatidelt.

Neljapäeval, 30. märtsil kell 18.15 heliplaate, 19.30 
dr. phil. Vasara ajalooteaduslik loeng Põhja sõjast, 20.05 
kam mermuusikat ja orkestri kontsert M. Prokofjevi oboe- 
soolodega.

Reedel, 31. märtsil kell 18.15 lastetund, 19.00 H. Rei- 
m ani loeng ühiskondlikest eluväärtusist, 19.30 arstitea
duslik loeng, 20.05 orkestri kontsept J. Krügeri meeskvar
teti ettekannetega ja Arnold Sepa flöödisoolodega.

Laupäeval, 1. aprillil kell 18.15 heliplaate, 19.00 mag. 
A. Elango kodukasvatuslik loeng murdeeast ja kasvatu
sest, 19.30 nädala välispolitiline ringvaade, 20.05 orkestri 
kontsert, mille vahele Ingrid Sachsendal kannab ette 
moodsaid tantse klaveril, 21.15 vana tantsum uusikat ja
22.00 moodsat tantsumuusikat.

T änasest num brist peab ruum ipuudasel 
rohkesti m aterjali välja jääm a. Muu hulgas  
ootavad järge artiklid  „A ntenn ja  vastu
võtja“ n ing  „Silent-T uning-System “.

Teedeminister L. JOHANSON  
Esineb ringhäälingus teisipäeval 28. märtsil

Kas hakkame kuulina raadios va- 
litsuselükm ete kõnesid^?

Tuleva nädala saatekavast leiavad raadiokuula
jad muu hulgas teedeministri Leopold Johansoni 
kõne „Avalikkudest töödest, uute raudteede ehita
misest ja liiklemise korraldusest“. Nagu kuuleme, 
on Raadio Ringhääling korduvalt pööranud Riigi
vanema ja vabariigi valitsuse poole ettepanekuga — 
kasutada ringhäälingut valitsuse kavade selgitami
seks ja riigielu küsimuste kohta ülevaadete and
miseks vaiitsuseliikmete poolt. Praegusele valit
susele esitatud vastava ettepaneku peale ollagi 
nüüd teedeminister teatanud ringhäälingule oma 
nõusolekust— kõnega esinemiseks oma ametkonna 
alale puutuvaist suurküsimusist. Kahtlemata kuu
latakse seda kõnet kõigi raadiokuulajate poolt suure 
huviga, sest meie kümnetesse tuhandatesse ulatuv 
raadiokuulajate-pere on alati soovinud kuulda riigi
elu küsimuste selgitamist vabariigi valitsuse liik
mete poolt, kelle kõnesid seni on kuuldud aroult 
mõningate aktuste ja pidulikkude tähtpäevade pu
hul.

Taani ringhäälingu nõudm ised E esti raa- 
dio-õhtu korraldam ise asjas Taani kuulajate  
jaoks. Nagu hiljuti teatasime, pöördus Taani suu
rima raadio-ajakirja „Radiolyttereni“ toimetus hil

juti Kopenhagenis oleva Eesti saatkonna kaudu 
Eesti ringhäälingu poole ettepanekuga — korral
dada Tallinna saatejaamast, mis kogu Taanis ole
vat väga hästi kuuldav, Taani kuulajate jaoks eri
line Eesti õhtu taanikeelsete kõnedega Eesti üle ja 
muusikaliste ettekannetega. Nii Eesti saatkond 
Kopenhagenis kui ka Raadio Ringhääling suhtusid 
algatusse kõigiti sõbralikult. Viimase poolt tehti 
juba ettevalmistusi vastava õhtu korraldamiseks 
„Estonia“ kontsertsaalist, koos „Estoniaga“ ja Laul
jate Liiduga. Kavatsus oli õhtu muusikalist osa 
täita võimalikult kõrgekvaliteediliselt, suure süm- 
foniaorkestri, Meestelauluseltsi meeskoori, Estonia 
Muusika Osakonna segakoori ja heade sohstide 
poolt, ning seda siis ühes taanikeelsete kõnedega 
edasi anda Tallinna ringhäälingu-saatejaama kaudu. 
Nüüd äkitselt on kavatsusele vahele astunud aga 
Taani ringhääling, kes on saatnud Ringhäälingule 
kirja, milles seletab, et ajakiri „Radiolytteren“ ei 
ole niisuguseks algatuseks õigustatud, vaid et see
sugune algatus, kui teda üldse käima panna, võiks 
väljuda üksi Taani riiklikult ringhäälingult. Selle 
kirja tagajärjel on ettevalmistused Eesti õhtu kor
raldamiseks Taani jaoks nüüd esialgu katkestatud 
ja küsimuse kohta täiendavate selgituste saamiseks 
on Ringhääling pööranud Eesti saatkonna poole 
Kopenhagenis.
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Valjuhääldaja võnke-seade koosneb kolmest osast:
1) võnkepool, 2) membraan ja 3) tsentreerim ise rõngas.

THemhvaan Ja  vSztbetiool
Need iseehitajad, kes ei ole huvitatud just ehitam i

sest endast, või nagu rahvas seda nimetab „murksimisest“, 
ja käesolevat valjuhääldajat omale ehitavad vaid selleks, 
et võimalikult odavalt ja ru ttu  saavutada oma eesmärki
— dünaamilist, — need võivad oma valjuhääldaja varus
tada membraaniga, mille mõõdud ja kuju (lahtikeeratult) 
antud joon. 6.

Antud mõõtude järgi joonestame membraani kesk
mise tugevusega joonistuspaberile (näit.: Schoellers-Parole 
ehk õige inglise päritoluga Whatman), lõikame äärmisi 
jooni-mööda välja, varustame sisemise ja väüse serva 
joonisel näidatud sisselõigetega ja liimime hoolikalt koo
nuseks. Sisselõikeid on snovitav teha terava noa-otsaga, 
vedades sisselõike põjast lahtise ääre poole. Kääridega 
ei tule sisselõigete põhjajoon iialgi täiesti ümargune ja 
see raskendab edaspidist montaashi. Liimida tuleb õige 
hoolikalt ja nii, et väiksemgi paberi serv ei jääks lah
tiseks. Pisemgi lahtine servake võib pärastisel töötamisel 
kogu ülekande oma pirisemisega rikkuda, ja siis on seda 
juba raskem leida ja kõrvaldada. Liimiks on soovitav 
tarvitada ^syndetikoni“ — see ei muutu seistes (peale 
kuivamist) hapraks, vaid hoidub alati veidi sitkena. See 
on siin väga tähtis, sest membraan allub töötamisel õige 
suure sagedusega põrumisele ja 
kivinev ning pudedaks muutuv liim 
põruks varsti välja, tagajärg — 
mõne kuu järele hakkab valjuhääl
daja esialgu õige peenelt pirisema, 
see nõrk pirisemine paisub aga 
järjest tugevamaks, muutudes Jsa 
toonilt madalamaks, ja segab peagi 
tunduvalt ülekannet.

Peale liimimist murrame vä
lised sisselõigete vahed parajalt 
niipalju tahapoole, et asetades 
koonuse püsti lauale m urtud äär 
asetub sellele täiesti tasaselt. Sise
mised sisselõigete vahed murrame- 
paralleelseks koonuse teljega. Mitte 
liig sügavalt väljapainutada — 
võnkepool võib logisema hakata.

See oleks lihtsama membraani 
ehitusviis. Sarnasel membraanil 
on see halb omadus, et kipub 
resoneerima mõne sagedusega, tõ
stes seda esile; peale selle võivad
tema pinnal areneda tugevad seisvad lained, mis on 
moodustatud ülekande helikombinatsioonide obertooni- 
dest ja mõjuvad võõrastavalt. Üldse peab tähendama, on

sarnase ühtlase materjaliga membraaniga ülekanne alati 
puudulik; — seda puudulikkust saab küll teatud määrani 
materjali kvaliteega pehmendada, ehk muuta rohkem oma 
isikliku maitse kohaseks (pehmemad paberid — kirjutus
laua paber, jne.), kuid täiesti kaotada ei saa.

Ainukeseks radikaalseks mõjuvaks abinõuks, mis 
selle puuduse täielikult kaotab, jääb ikkagi vaid memb
raan, mille materjal ei ole ühtlane, ja koosneb suures 
osas akustiliselt surnud m aterjalist (sarnane materjal, mis 
üldse ei resoneeri).

Kellel selleks aega ja huvi asja vastu — vaev tasub 
ennast rikkalikult — võib omale sellase membraani val
mistada alljärgneva juhatuse järgi.

Membraani üldkuju ja mõõdud (joon. 7) jäävad en
diseks, ainult materjaliks valime keskmise tugevusega 
kartongi ja varustame kogu pinna joonisel näidatud joo- 
netatud väljalõigetega. Saadud restitaolise pinna kaotame 
liimimise abil tagant-poolt avauste kohalt hariliku palve
kirja paberiga. Olgu siikohal lähendatud, et m itte kogu 
tagumine pind ei saa kaetud õhukese paberiga, vaid ai
nult väljalõigete kohad 3—4 millimeetriiise, liimimise 
jaoks vajalise, ülekattega. Seda On hõlbus teostada, ase
tades saadud resti palvekirja poognale, vedades avauste 
ääri mööda pliiatsiga nende kujud allolevale paberile ja 
lõigates saadud kujutused ühes vastava lisaservaga välja.

On avaused kaetud, siis keerame .membraani koonu
seks, liimime ta  kokku, varustame servad sisselõigetega

Joon. 6

ja murrame need maha vastavalt eelpool antud juhatu- 
sile. Sellega oi ole membraan veel valmis, vaid ta tuleb 
veel katta tugeva korgipuru kihiga, kuid seda saame

— 91



f«'loj;o? dis{> '*r .■.¡' i tvi, ■ ! ■v;''  ̂- V v. . -,v
;•»; r.-f-. ' . ' ■ .7̂ - 'V.j;‘- ( . - r

allea teha, kui membraan’ juba kohale monteeritud ja 
tsentreeri mUiet'i,i:5£)!^as| külgelil Kuidas, seda teha,
seda näetne ju b a ' allpool, nüüd aga asume Oma võnke- 
pooli kallale. T- v f   ̂  ̂ .

Võnkepooli, mille ahiskeha tnõõdüd antud jOon. 8, 
väTmisTämiseks "peiaM endale rauretsem a“ kõigepealt vas
tava metallist ehk puust torni (joon. 9). Puust torn tuleb 
VäaVämv^ kuid omab rida puudusi. i 
Kõigepealt ön, puust torni välis- 

-pind kikkäi veidi kare ja ka po
leeritud ? seisukorras tihkem, kui 
‘inetall,: ija seepärast võib võnke- 
-pooli-valmimisel raskeks osutuda 
selle mahavõtm ine; libeduse saavu- 

(jtjaipifjekSfjtiileb,Jiatta mingi rasva
inega — see ' rikub aga võnke
pooli; kuivamise tagajärjel m uu
tub ̂ .peatselt loperguseks — seega 
võiöiäiiij tä iv itada vaid ühekordselt, 
jne. Metallist to rn 'O n  küll veidi 
kallim, see eest ag a 'h ästi libeda pinnaga, ei vaja määri
mist ja hoiab püsivalt oma kord-antud kuju.

Nagu joonisest 9 näha, tuleb võnkepooli jaoks mää
ratud torni ots varustada õige nõrga koonilisusega — 
hõlbustab pärastist pooli mahavõtmist. See koonilisus ei

laiused ribad ja mähime need neljakihiliselt joon. 8 näi
datud kohtadele (jälle synde,tikoniga liimides). Enne kui 

*neöd kitsäd rõngad jõuavad''^i:akuiV'aäa,pi^^ kumbagi 
alt hariliku õmblusnõelaga kaks auku läbi. Tuleb väga 
ettevaatlikült toimida, et m itte ribad lahti ei tuleks. 
Soovitav on nõel kõveraks teha ja torgfita, seest väijas- 
poole. Kui nõel alles augus, muljume küüne seljaga üles-

Joon. 8j

tohi olla liiga tugev, kuna siis raskendub poolialusele 
slindrilise kuju andmine. Käepidemeks jäetud osa läbi- 

j^: pikkus ei ole tähtsad, vaid need tulevad valida 
oenedes'^ tarvitatavast materjali kujust.

Võnkepooli aluskeha valmistame palvekirja paberist. 
Lõikame sellest 18 mm laiuse riba ja mähime selle, kogu

§ Joon. 9
. ■ i

punsunud koha maha. Aukude vahe olgu selles otsas, 
kus riba asub täiesti berval, ning umbes 5 mm; teises 
otsas ca 10 mm. Arusaamatuste ärahoidmiseks olgu 
lähendatud, et augud ei tule pista põiki läbi silindri, 
vaid paralleelselt selle pinnale — moodustades nagu tun 
neli all 2 mm rõngastee.

Võnkepooli mähise valmistame 0,2 mm lakk-traadist 
kolmekihilisena, igas kihis 45 keerdu — kokku 135 keefdu. 
Mähise alalisvoolu takistus Ro =  4,5 oomile; Kerida tuleb 
hoolikalt asetades keerd keeru kõrvale. Esimese traadi 
otsa kinnitam e nii, nagu näidatud joon. 8. Pistame traadi 
otsa seestpoolt väljapoole läbi riba „a“ all oleva ühe 
augu, siis teise augu kaudu tagasi ja tuues ta riba „b“ 
alt (august) läbi jätam e umbes 30 cm pikkuse otsa va
baks. Siis kerime parajalt pingutades 3 kihti valmis ja 
toome mähise lõpu läbi viimase riba „b“ all oleva augu, 
ja jätam e jälle niisama pika vaba otsa. Viimase augu 
sibetnise avause leidmiseks võime selle serva nõelaga 
veidi ülespoole avardada. On mähis valmis, siis muljume 
kõik rõngaste ülespundumised mingi hästi sileda apjaga 
(küüne seljaga) korralikult siledaksija^katame kogu mähise 
väljastpoolt võrdlemisi paksu tselluloidi lahuga azetonis. 
See kuivanud, võtame valmis võnkepooli vindikujuliselt 
pöörates tornilt maha (sttevaatust, et loperguseks ei 
mulju), puhastam e torni veelkord hoolikalt ja asetame 
võnisepooli tagasi ning laseme seda paar tundi kivineda.

Võnkepooli kinnitamine membraani külge sünnib

Joon.ill Joon. 121

ae g '‘sjm detikoni^«'liim ides, täpselt kaks korda ümber 
torni.?;; Vabaks jäänud otsa lõikame maha ja kuna osa 
liimi võis mähkimisel sattuda tornile, siis tõmbame saa
dud silindri kohe tornilt maha, puhastame torni hoolikalt 
ja  asetame silindri uuesti tagasi, ning laseme seda korra
likult ärakuivada. Nüüd lõikame samast m aterjalist 2 mm

samuti, nagu selle valmistaminegi,>torni"peal.. Pistame 
syndetikoniga ülemääritud võnkepooli ots (võnkepooli 
mähise katmisel acetoni liirpiga tuleb, hoolikalt jälgida, 
et see ei satuks kinnitamiseks ettenähtud silindri piken
dusele — syndetikon ei ühine ^hästi, ja võnkepooli kin
nitus membraanile jääks kahtlaseks) membrani sisemisse
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Puhap. 26. märtsil
T allin n 298,8 / 20

9.5Ö jum alateenistus Pühavaimu k iri
kust. Jutlustab õp. Tallmeister. 

Lõpuks heliplaate
12.30 ülekanne Tartust
13.00 põllumajanduslikke teateid
13.10 lõunakonts. Juh. md. Ark. Krull. 

Orkester: Tremisof, Galopp. Fetras, 
Lamburite tants. Flotow, avamäng 
, Madrused“. Mannfred, gavott „Vana 
hea aeg“. Beethoven, Menuett. Schu
bert, Mere ääres. Grieg, Lüüriline 
süit. Eilenberg, Marss

17.30 kohtunik Rutherfordi kõned
18.30 reklaami ja tieliplaate

18.45 päevauudiseid
19.00 heliplaate
19.30 ülekaiine Tartust
19.35 pidulik kontsert Tallinna linna 
" ajaloolise mälestuspäeva puhul. (Üle

kanne N.M.K.Ü. saalist Laialt tän. 
nr. 1). Korraldavad linnaam etnik
kude Ühing ja Klubi ühes Valgus

tuse-Veemiaretsemise osak. teenijas- 
konna orkestriga ja meeskooriga. 

-1 . Avasõna — Linnapea A. Uüeson. 
2. Kõne ajaloolist^ päeva üle — Linna 
arhivaari abi dr. P. Johansen. 3. Süm
foonia orkester: a) R. Kull, bravuur- 
marss „Kodumaa*, b) R. KuH Kont
sertvalss. 4. Soololaule — Ida Aav 
Loo (sopr.). 5, Meeskoor: a) T. Vet- 
tlk, Tervitus, b) A. Säebelmann, 
Sind Surmani, c) T. Vettik, Me ran- 
nlkmaale. Vaheaeg. 6. Meeskoor: 
a) A. Läte, Kostke laulud. b)M .Saar, 
Ainult pääle varju, c) M. Hermann, 
Meeste lauL 7. Sümfoonia orkester: 
a) A. Lemba, Menuett, b) R. Kull, 
Pop.-fiint. eesti rahvaviisest. Orkest
rit juhatab A. Habermann, mees
koori — G. Ernesaks.

Lõpuks kuni 22.00 vana tantsum uusi
kat heliplaatidelt

22.00 moodsat tantsumuusikat 'dancin- 
gust „Meriklubi“. {John Pory ja  
tema orkester)

Tartu, 505,5 / 0,5
10.00 jumalateenistus E. apostliku-usu 

Jüri kir kust. Teenistus peab ülem 
preester Kokla

12.30 Jõgeva sordikasvatuse katse
jaama juh. M. Pill: Meie nisu kas
vatuse väljavaated.

13.00 ülekanne Tallinnast
14.00 õp. E. Mägi kõne ülekanne Ad- 

vent kirikust
17.30 ülekanne Tallinnast
18.30 heliplaate ja reklaami
18.45 ülekanne Tallinnast
19.30 ilmateade ja ajanäitaja-õiendus
19.35 ülftkannp Tallinnast
Lahti 1796,4/54 H e ls in g i 368,1/13,2
9.00 suusavõistl. ülek. Ounasvaarast

13.00 jumalateen. soome keeles
13.45 jumalateen. rootsi keeles
15.00 su usa võistluste ülek.
17.00 heliplaate — 18.10 kõne 
18 35 duette oopereist
18.59 aeg, ilmateade — 19.10 kõne
19.40 ringh.-orkester. Kavas: Delibes, 

Gounod
20.35 viiulisoolosid
21.00 populaarset m uusikat ork. ettek.
21.45 päevauudiseid
22.10 suusavõistluste lõpptulemusi 
S to k h o lm  435,4 / 75 M etala  1348 / 30
12.00 jumalateenistus
15.00 sümf.-kontsert. Kavas; Brahms, 

Erikson, Mozart
16.40 sõnalist -
10.05 heliplaate
19.00 õhtune jumalateenistus
20.30 operetimuusikat
23.Ó0—24.00 ajaviitem uusikat 
O slo  1083 / 75
11.20 jumalateen. — 14.00 koorikonts.
— 18.00 ajaviitekontsert— 10.30 kam
mermuusikat — 21.00 kontsert — 22.10 
laulé — 23.15 ajaviitekonts. — 23.45—
1.00 tantsuplaate

'-j.- ;■ ■ ■ 'ä: - 
K a llu n d b .o rg  liS Š /y^ jõ
11.00 jumalateen. —  13.30 lõunjakonls.
— 16.25 rahvakontsi' ^  21.00 ork^- 
kontsert — 22.25 Fr. Schuberti 'helil, 
instr. sol. ettek. — 23.20 saksofoni- 
aoolosid — 23.55—1.30 moodsat tant
sumuusikat iAzSf
R iia  525 / 15 . 'M adöria ‘̂ 451f¥''2i0
9.00 varane kontsert „

11.00 katol. jumalateenistus,* ,
13 30—14.00 ettek- kahel saksöfoiüfc
14.30—15.30 lastetund
16.00 lõbusaid viise
17.10 tantsum uusikat
18.35 Fr. Liszli laule tenori ettek.
20.05—21.00 ork.-kontsert. Kavas: 

Goldmark, Sains-SaSas, Lehar, Joh. 
Strauss, Thomas

21.20 aariaid oopereist
21.40—22.30 populaarset muusikat. Ka

vas: Darzins, ji Grieg, Tshaikovsky, 
Saint-Saens 

22.-^0—24.00 tantsum uusikat
K aunas 1Ö35 / 7
11.15 jumalateen. — 16.30 pärastL- 
konts. — 17.40, 18.30 ja 19.50 ajaviidet
— 20.30 õhtukonts. — 21.40 ajaviidet
— 22.20-23.30 kontsert
V arssav  1411,8/158 K atov ic e  408,7/12
11.00 jumalateenistus
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.15 sümf. matinee. Kavas Tshai- 

kov.-ki helitöid ,
15.20 ja 16.00 m uusikat :r
17.25 helip laate"'" ' ^
18.00 pärastl.-köntsert. Kavast, MÖzšärt,. 

Brahms, Chopin-Liszt '
19.00 ajaviitem üüsikat "
20.00 mitmesugust i.c’ n s ,i ..j
21.00 viini muusikat. Kavas: J. Strauss, 

Lanner, R. Stolz, Eysler, Benatzky, 
Komzak jt.

22.40 viiulisoolosid
23.30 ja  24 00 tantsumuusikat 
H e ilsb e r g  276,5/75 Königsberg 217/0,5

7.35 varane kontsert 'V f
10.30 evang. jum alateenistus” i
12.30 Joh. Seb. Bachi k an taa t'
13.00 lõunakontsert i
16.00 kuuldemäng noortele ,-!
16.40 ajaviitekontsert. KaVasUSuppö, 

Müller, Komzak, Moreua, Offen- 
bach jt.

18.40 kuidas Pizarro vallutas Peru? 
(kõne)

19.40 klaverisoolosid
20.30 kirev tund
21.30 läbielamusi, Kaukaasias ja Tur-

22.05 „Christoph Columbus“. Fr. Noe- 
tel’i oratoorium

23.30—1.00 tantsum uusikat 
K ö n ig s w u s te rh a u s e n  -L 1634,9 f/a 75
7.35 Hamburgi sadamakontsert J
9.55 horamikpüha - : .i. ut?

12.15 autoritetund ; i f A
12.30 Juh. Seb. Bachi kantaat



II

13.00 lõunakontsert Kavas: Joh.
Strauss, Dohnany, Schaub, Schu- 
rnann jt.

16.30 kodumuusikat. Tsellosoolosid
17.30 riagü. orkestri konts. Kavas: 

Tsbaikovsky, Wolf, Mozart
19.00 Straussi ja Schumanni laule
20.00 laule koori ja vokaalsol. ettek.
21.00 Verdi ooper ,T rav iata“
24.00—1.00 tantsum uusikat 
B resla n  325 / 60 G le iv itz  253,1 / 5,0
7.35 Hamburgi sadamkontsert
9.15 koorikontsert

11.00 evang. hommikpüha
13.00 lõunakontsert
16.15 muusikat lastele
16.45 pärastl.-kontsert. Kavas: Berlioz, 

Wagner, Wolf, Tsbaikovsky, Lort- 
zing, Gounod

19.25 kammerkontsert. Kavas: J. Chr. 
Bach, Mozart jt.

20.30 kirev õhtu
21.30 õhtukontsert. Kavas: Franck, 

Borodin, Liszt jt.
23.30—1.00 tantsum uusikat 
L a n g en b e rg  472,4/60
8.00 koraal
8.03 Hamburgi sadamkonts.
10.00 hommikpüha
13.00 lõunakontsert
16.40 raadiotehnikat
17.30 videvikkontsert. Kavas: Silcher 

Schumann, Klauer, Haydn, Joh, 
Strauss jt.

19.00 külaskäik kloostrisse
20.00 tund lühilainet
21.00 kirev õhtu
23.25 öömuusikat helipl.
23.45—1.00 öömuusikat 
S tu ttg a r t  (M ü hlacker) 360,16 / 75
7.35 Hamburgi sadamakontsert
9.45 hommikkontsert

10.25 koorilaule
r 11.00 kammermuusikat
11.40 katoliiklik hommikpüha
12.30 Joh. Seb. Bachi kantaat
13.00 sõjaväekontsert
14.30 heliplaate
15.30 lauluettekandeid
16.00 vene klaverim uusikat
17.30 joomalaule
18.00 pärastl.-kontsert
19.00 Händeli helitöid vokaalsol. ja 

ork. ettek.
20.10 lõõtsharmoonika-tertseti ettek.
20.30 kirev õhtu
21.30 orkestri kontsert
23.30 uusimaid heliplaate
23.45—1.00 öömuusikat
M ün ch en  532,9 / 60
11.00 kantaat
13.00 lõunakonts.
14.35 helipl.
17.15 videvikkonts. K avas: Fucik,

Grieg, Roland jt.
19.10 kuuldemäng
19.55 orelikcnts,
20.30 kuuldemäng
21.80 õhtukonts. K avas: Sahumann, 

Schubert, Frank, Borodin, Liszt jt.
23.00 helipl.
23.45—1.00 öömuusikat
P r a h a  488,6 / 120

8.30 varane kontsert
9.30 orelikontsert

10.30 populaarne ork.-kontsert. Kavas: 
Fetras, Lehar, Hashler jt.

12’00 ringh. ork. kontsert
13.05 sõjaväemuuaikat. Kavas: Pis- 

kätshek, Hruby, Fucik, Smetana, Of- 
fenbach, Lincke

16 30 duette ’
17 00 pärastlõunakontsert
18.45 heliplaate 
19.{ 0 saksa saade
21.00 kontsert
23.10—24.00 tantsum uusikat
V iin ' 517,2 /  15
8.40 varane konts, (helipl.)
10.40 kantaat
11.30 R. Straussi sonaate tsellole ja 

klaverile
12.00 ultralühilainete bioloogiline 

mõju
12.30 Dr, Seipeli mälestuspüha. 

Koorilaule ja ork. ettekandeid
14.15-15.15 marsse vanast ajast
16.30 kammermuusikat 

K avas: Korngold, Beethoven
17.55 pärastlõunakonts. Kavas: Kom- 

zak, Ganglberger, Joh, Strauss jt.
19.15 loomade vastastikune abiand

mine (kõne)
19.40 lugemistund
20.10 lõbusaid laule
21.00 komöödia
23 00 helisev paber
23.30 orkestrikonts.
B u d a p est 550,5 / 12,5
11.00 jumalateenistus. Lõpuks ork.- 

kontsert. Kavas: Rimski-Korsakov, 
Tshaikovski, Glasunov jt.

15.00 heliplaate
17.30 päevauudiseid ja kontsert
18.30 jazzmuusikat
20.30 opereti ülekanne
23.00 päevauudiseid ja mustlasmuus. 
0.15 tantsum uusikat

B u k a r est  394,2 / 16
11.45 vaimulikke koorilaule
12.00 rahvuslik kontsert
13.00 ja 14.00 heliplaate
18.00 ja 19.15 ajaviitemuus.
21.00 Mozarti ooper „Don Juan“
R oom a-N ap o ll 441,2 / 50
11.45 jum alateenistus — 13.30 orkestri- 
kontsert — 14.30 kontserdi järg —
17.15 ajaviitekontsert — 21.45 opereti 
ülekanne
P a riis  1724,1 / 80
8.45 helipl. — 12.30 helipl. — 14.00 

ajaviitemuus. — 14.30 helipl. -■ 16.30 
sümfoon. muus. (helipl.) — 17.00 he
lipl. — 18.00 jumalateen. — 19.30 he
lipl. — 21.00 raadio tsirkus ~  21.45 
kerget ni.uusikat
L ondon 261,5/50 D a v e n tr y  1554,4/35
14.00 tselloettek. — 15.00 ork.-konts.
— 16.00 kontsert lastele — 17.00 sõja-
väemuusikat — 18.15 ork.-konts. ja 
sopraanisoolosid — 19.30 klaverisoo- 
losid — 23.05 kontsert 
L en in grad  876,1 / 100
8.23 heliplaate — 11.30 m uusikat —
12.30 ülekanne ooperist — 16.00 kont
sert külalastele — 18.15 kammermuus,
— 20.(J0 ülek. ooperist ehk filharmoo
niast — 23.30 uudiseid

M oskva K o m in tern  1000 / 100 
IGAPÄEV

5.40 võimlemist — 6.00 hommikämarik
— 6.40 võimlemist — 7.00 helipl. —
7.30 päevane saatekava — 9.15 laste
tund — 10.00 töölislõunakontsert —
11.00 päevauudiseid — 14.30 lastetund
— 16.15 ajaviitekontsert — 19.30 kont
sert — 20.30 ajaviidet — 21.00 uudi
seid — 22.30 heliplaate — 22.55 kella- 
löök Punaselt Platsilt — 24.00 ilm a
teade

Esmp. 27. märtsil
T allin n  298,8 / 29
17.45 reklaami ja heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid
18.15 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
19.30 dipl, ins. F. Olbrei raadiovestlus
20.00 ülekanne Täitust
20.05 muusika-ajalooline konts. (Ülek. 

Tallinna konservatooriumi oreliklas
sist). Kavas instrumentaal- ja vo- 
kaalettekandeid muusika arengust 
XVII sajandil. Joh. Adam Reinken, 
Vine. Albrici, dom. Gabrieli, Vitali, 
Bassani jt. Esitavad: Tallinna Kon
servatooriumi oreliklassi „Collegium 
Musicum’i “ tegelasi. Seletusi annab 
prof. A. Topman

21.30 heliplaate
T artu  505,5 / 0,5
17.45 heliplaate ja  reklaami
18.00 ülekanne Tallinnast
19.00 inglise keele tund algajaile 

(mag. Silvet)
19.30 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast
L ahti 1796,4/ 54 H e ls in g i 368,1 /3,2
12.00 valuutakursid
12.05 muusikat
18.00 tsellosoolosid
18.25 saksa keele tund
18.59 aeg, ilmat. — 19.25 kõne 
20 05 Beethoveni klaverikontsert G- 

mazhoor ork. saatel. Klaveril Kurt 
W alldén

20.50 retsitatsioon
21.15 laule
21.45 päevauudiseid
S to k h o im  435,4 / 75 M ótala  1348 / 30
18.30 heliplaate
19..30 kuuldemäng
19.55 viiulikontsert
21.00 ringh. orkestn konts. Kavas: 

Widor, Grieg, Borodin, Goldmark, 
Weber

23.00—24.00 ajaviitem uusikat 
O slo 1083 / 75
18.00 ajav.-kontsert — 21.30 kontsert
— 23.15—23.45 kerget m uusikat —23.55 
vene laule kvaitetiettek.
K allun db org  1153 / 7,5
13.00 kerget muus. — 16.30 ork.-kont
sert — 17.15 viiulisoolosid — 21.30 
klaverisoolosid — 22.35—1.00 välis- 
saatjate ülekanne



lil

R iia 525 / 15 M adona 4 5 1 /2 0
7.00 võimlemist
7.30—8.00 kontsert

18.00 orkestrikontsert. Kavas: Harras, 
Morena, E. Bach, Eilenberg

21.05 romantilist muusikat. Kavas; 
Gounod, Popper, Wagner. Tshai- 
kovsky

21.30—22.30 ungari muusika ülek. 
konservatooriumist. Pärast kont
serti kuni 23.30 tantsum uusikat 

K au nas 1935 / 7
17.20 pärastl.-konts. — 18,30 ja 19.30 
ajaviidet - 20.30 õhtukonts. — 21.20 
kammermuusikat — 22.10 ajaviidet —
23.00—23.30 kontsert
V arssav  1411,8/158 K a to v ice  408,7/12
12,57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10 heliplaate
14.20—16.50 sõnalist
16.50 heliplaate
18.00 pärastl.-kontsert. Kavas: Beet

hoven, Schumann jt.
19.25 ajaviitemuüsikat
20.00 mitmesugust
21.00 Weinbergeri operett „Romanti

line naine“
23.15 ja 24.00 tantsum uusikat 
H e ilsb e r g  276,5/75 Königsberg 217/Q,5

7.35—9.15 varane kontsert
9.30 võimlemist naistele

12.30 lõunakontsert. K avas: Kremser, 
Translateur, Gounod, Morena jt.

14.05 heliplaate (Königsberg)
17.00 ajaviitekontsert. Kavas: Reissi- 

ger, Lincke, Waldteufel, Siede jt.
18.45 ajakirju
20.00 saksa barokklaule
20,55 15 min. tehnikat
21.15 rahva- ja sõdurlaule 
K ö n ig sw a ste r h a u se n  1634,9 / 75

7.30 ilmat. ja varane kontsert
13.00 heliplaate
15.00 kontsert
16.00 naistetund
16.45 raamatutetund
17.30 pärastlõunakontsert
18.00 kodukontsert. Viiulisonaate
20.35 õhtumuusikat. Kavas: Weigt,

Waldteufel jt.
22.00 sümf.-kontsert
22.45 laule
24.00—1.00 öömuusikat
B resla u  325/60 G le iv itz  253,1 /5,0
7.35 hommikkontsert

13.30 orkestrikontsert
14.05 Vana-Viin. Lõunakonts. helipl.
15.05 veemuusikat helipl.
17.40 ajaviitekonts. Kavas; R. Strauss, 

Auber, Delibes, Moszkovski, Adam
20.30 õhtumuusikat. Kavas; Weigt, 

Waldteufel jt.
21.00 Saksa linnad jutustavad
22.00 kammermuus. Londonist. Kavas: 

Biahms, Mozart, Beethoven
L a n g en b erg  472,4/60
8.05 hommikkonts.
11.15 saade töötuile
13.00 ajaviitekonts.
14.00 lõunakonts. Kavas: Blon, Keler- 

Bela, Weber, Tshaikovski, Kreisler jt.
17.20 noortekontsert
18.00 videvikkonts. Kavas; Wagner, 

Spohr, Cornelius jt.

20.20 naistetund
21.00 klaverisoolosid
21.20 kuuldemäng
23.15 laule
23.45—1.00 öömuusikat 
S tu ttg a rt (M ü hlacker) 360,6 / 75
8.20—9.00 varane kontsert

11.10 laule sopraani ettek.
11.40 viiulisonaate
13.00 ajaviitekontsert
14.30 lõunakontsert
18.00 pärastlõunakonts. Kavas: Ne

ruda, Humperdinck. We’»er, Lehar, 
Klose jt.

20.30 põhjamaade laule
22.30 lugemistund
23.45—1.00 öömuusikat
M ünchen  532,9 / 60
13 00 lõunakonts.
14.15 ajaviitemuus. helipl.
16.25 lugemistund
17.00 aariaid sopraani ettek.
18.00 videvikkonts.

Kavas: Lincke, Neruda, Weber, 
Lehar jt.

20.05 puhkpill.'ork. konts.
21.20 L. von Baethoveni IX sümf.
22.45 ajaviitem uus.
23.45—1.00 öömuus.
P rah a 488,6 / 120
12.00 ja 13.10 heliplaate
13.30 lõunakontsert
14.40 heliplaate
17.10 pärastlõunakontsert
18.50 heliplaate
19.30 saksa saade
20.25 raadio-kabaree
21.40—22.05 tseliosoolosid
22.05 orkestrikontsert
Viin 517,2 / 15
12.30 ja 13.00 lõunakonts.
13.40 Erika Morini (helipl.)
14.10 -15.00 helipl.
17.10 Verdi viimased ooperid (kõne)
17.50 pärastl.-konts. Kavas : Thomas, 

Hubay, Kalman jt.
19.05 Taanimaa. Kõne ja taani laule.
21.00 rahvapärane konts. K avas: Joh. 

Strauss. Zeller, Wacek, Silving, Ab
raham jt.

22.00 Saksa helimeistreid vokaal- ja
instrum.-sol. ettek. K avas: Bach,
Händel, Gluck, Mozart

23.35 tantsumuus.
B u d ap est
10.15 sümf.-kontsert
13.05 laule ja viiulisool.
18,30 mustlasmuusikat
20.00 aariaid ja laule
21.00 heliplaate
23.00 vestlus ja  ork.-konts.

550,5 / 18,5

394,2 / 16B u k a rest
13.00 ja 14.00 heliplaate
18.00 ringh. ork. konts. Kavas: Rust, 

J. Strauss, Kalman, Ipolitov-Ivanov
19.15 kontserdi järg. Kavas; Jessel, 

Vieuxtemps, Delibes
21.00 kammermuusikat
21.45 muusikat kahel klaveril
22.15 instrum. kvarteti ettek.
23.00 ajaviitem uusikat
R oom a-N ap oli 441,2 / 50
13.30 teateid ja helipl. — 14.00 heli-

plaate — 18,30 klaverikontsert — 21.00 
aeg ja heliplaate — 22.00 Tito Schipa 
(tenor) kontsert — 23.15 ajaviitem uu
sikat
P ariis  1724,1 / 80
13.00 ooprimuus. — J4.05 klaveri- 
konts. — 14.35 balletimuus. — 20.20 
ajaviitekonts. — 21.00 opereti ülek. 
L ondon 261,5/50 D a v e n tr y  1554,4/35
14.00 orelikontsert — 14.45 ork.-kont- 
sert — 15.45 tantsumuus. (helipl.) —
16.30 Brahmsi sonaate klarnetile ja
klaverile — 17.00 tantsum uus. — 19.15 
tantsumuus. (261,5) — 22.00 kam m er
muus. — 0.40—2.00 tantsum uusikat 
L en in grad  876,1 / 100
8.15 heliplaate — 10.00 kontsert las
tele — 11.00 lõunakontsert — 11.30 
heliplaate — 16.00 kontsert külale —
19.30 kontsert — 21,00 kirjanduslik
saade ja kontsert — 23,30 teateid ja 
muusikat — 0,07 tantsum uusikat 
M oskva K o m in tern  1000 / 100

(vaata pühapäev)

Teisip. 28. märtsil
T allin n  298,8 / 20
17.45 reklaami ja heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid
18.15 lastetund
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 A. Rlumberg: Sportlik kasvatus
19,30 teedeminister Leopold Johanson:

Avalikud tööd, uute raudteede ehi
tamine ja liiklemise korraldus

20.00 ülekanne Tartust
20.05 Kontsert. Juhatab md. Ark. Krull. 

Orkester: Wagner, eelmäng ooper. 
„Lohengrin“. Meyerbeer, fant. oop. 
„Hugenotid“. Moszkowski, üngarli- 
kult. Soololaule — Saga Krogius 
(sopraan Helsingist). Klaverisoolosid
— Fr. Nikolai. Orkester: Pagel, fant. 
„Rootsi laulus ja tantsus“

21.00 esperantokeelne nädalakroonika
21,10 kontserdi järg. Orkester: Mozart,

avam, „Tituso“. Deiibes, ballett-süit 
„Silvia“. Soololaule — Saga Krogius 
(sopraan). Orkester: Lindeman, Do' 
lorosa. Vackar, Vabadusmarss

T artu  505,5 / 0,5
17.45 heliplaate ja reklaami
18.00 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast
Lahti

Soome keeles
1796,4 / 54

12.00 valuutakursid
12.05 muusikat
18.00 ringh. orkester. Kavas: Dopp

ler, Waldteufel, Svendsen, Lehar, 
Drieg jt.

18.59 aeg. ilmateade — 19.15 kõne
19.40 viiulisoolosid — 20.20 k3ne
20.25 retsitatsioon
20.45 orkestrikontsert
21.45 päevauudiseid
H e ls in g i 368,1 / 13,2

Rootsi keeles
12.00, 12.05 ja  18.00 Lahti



IV
I9 ií5 retsitatsioon —^19.40 Lahti 
29 00 ja t ,p 2 5  kõned; i - 
20:^5'Látíti
S to k h o im  435,4 / 7b M ó ta la  1348 / 30 
l^é?;jieH pW áte / ■ "■ U,. ' 
2| ; 0P aõj^^Kemuusikäl; -  ■
22.25 klaverisoolosid
23 00-r-ä4.0b; orélikontsert. Kavas |  

Händel^ Bach, Buxtehude, Brahnns, 
„Begeri

d ^ o  1083 ^  75
18!:0Ö ajaviitemnus.^^— 21.00 Offenbachi 
operett „Ilus Helena“
K á Ú ú n d b o rg  1153 / 7,5
12i00 kerget muus. 16.00 kontsert 
—:j|fS¿0O sõnalist ja lh e lip l. — 21.00 
Opereti ülekaiine — 4 1 5 —1.30 mood- 
8̂ :^ a ;n ts tt^ ra
R i iä t 2 5  7 15 M adona 451 / 20
7.00 võimlemist
7.30—8.00 kontsert

16.30—17.30 populaarne kontsert
18.30 popul. läli laule ja tantse
20.05—21.00 ooperfanfaasiaid. Kavas:

R. Strauss, Massenet, Lortzing, Puc- 
cini

21.20 klaverisoolosid
21.50—2?.30 populaarset muusikat. 
’ Kavas: Conradi, Cilea jt.
22.30-23.30 ajaviitemuus.
l^ a u n a s  1935 /  7
17.20 pärastl.-koots. — 18.30 ja 19.40 
ajaviidet — 20.30 õhtukontsert — 22.00 
kontsert — 22.50—23.30 kontsert
V arssav l4 1 1 ,8/158 K a to v ic e  408,7/12
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10 heliplaate
14.20-16.50 sõnalist
1.6.50 heliplaate
18.00 sümf.-kontsert. Kavas: R. Wag

ner, Beethoven
19.25 ajaviitem uusikat
20.00 m itmesugust
21.00 populaarne kontsert. Kavas: Tho

mas, Järnefelt, Dvorak, Moniuszko, 
R. Strauss, Brahms jt.

22.30 Mozarti helitöid ork, ettek.
23.15 ja 24.00 tantsum uusikat
Heilsberg 276,5/75 Königsberg 217/0,5

7.35—r̂ 9.15 hommikkontsert
12.30 heliplaale
13.00 koorikontsert
14.05 heliplaate (Königsberg)
17.30 pärastlõunakontsert. Kavas: 

Mozart, Habert, Gluck, Schubert
2fvlöi'öperetimuušikat 
K ö n ig s w u s te rh a u s e n  1634,9 / 75

7.30 ilm at. ja varane kontsert
13.05 kooliraadio ja heliplaate
15.00 kontsert
17.00 naistetund
17.30 pärastl.-kontsert
18.30 kodukoha Kavas: saksa 

aariaid
21.00 Joh. ja Jos. Straussi helit. kont- 
, sérdiífilék^; Viinist ‘
24.0Ó—1.00: hlliskontsert
B i^ s la u  325 / 60 G le iv itz  253,1 / 5,0
<7.35 ;homraikkontsert
12.50 ló'ssikontsert,
14.05 saksa laule ja jmarsse (helipl.)
15.05 tséliíBte ja pianiste (helipl.)

17.10 klaverikontsert 
18.Ö0 raam atutetund
18.20 autoritetund
19.35 saksa nauusikat helipl,
2C.30 Tallinna. Dr. Glasen
21.00 Straussi õhtu ülek. Viinist 
0.05-1,00 helikontsert

L a n g en b e rg  472,4/50
8.05—^̂ 9.00 hommikkontsert

11.15 saade töötuile
1400 lõunakontsert. Muus. oopereist 

ja operetest
17.20 raamatutetund
18.00 videvikkontsert. Kavas: Suppe, 

Lehar, Kalman, 0. Strauss, Abra
ham jt.

21.00 Jos. ja Joh, Straussi helitöid 
orkestri ja vokaalsol. ettek.

S tu ttg a r t  (M ü h lack er) 360,6 I 75
8.20—9.00 varane kontsert

11.10 kevadlaule baritoni ettek,
13.00 heliplaate
14.30 Pfilzneri laule baritoni ettek.
17.30 naistetund
18.00 pärastlõunakontsert
20.30 ajaviidet
21.40 ajaviitekontsert. Kavas: Weber, 

Grieg, Joh. Strauss, Waldteufel
23.50—1.00 öömuusikat
M ün ch en  532,9 /  60
13.00 helipl,
14.00 orkestrikonts.
15.35 ühekäeline tsitrivirtuoos, Josef 

Zachmeier
16.00 naistetund
17.25 laule
18.00 videvikukonts.
20.25 ajaviitekonts. K avas: Noetzel,

Morena, Kalman, Lacombe, Lincke 
ja teised

22.10 kandlemuus. aast. 1600
22.35 Schilleri ballaade
22.50 neljakäel. klaverimuus.
P rah a  488,6 / 120
11.45 ja 13.10 heliplaate
13.30—14.30 lõunakontsert
14.30 heliplaate
17.10 pärastlõunakontsert
18.50 heliplaate
19.30 saksa saade
20.10 ajaviitem uusikat
22.00 instrum.-kvarteti kontsert
25.15—24.00 orkestrikontsert
V iin 517,2 / 15
12.30 ja 13.00 lõunakonts.
13.40 Alex. Brailovsky (helipl)
14.10-15.00 helipl.
16.20 sopr. ja klaveriettek.
17.35 pärastl.-konts. Kavas : Johann 

Strauss, Bizet-Schreiner, Dvorak jt.
20.30 nädala mikrofon följeton
21.00 Joh. js Jos. Straussi helitöid or

kestri solist, ettek.
23.15 tantsumuus.
B u d a p est 550,5 / 18,5
10.15 politseiork. kontsert
13.05 heliplaate
18.00 klaverikontsert
19.00 ork.-kontsert
20.30 lauluettekandeid
21.45 päevauudiseid ja mustlasmuus.
23.10 trio-ettekandeid
0.15 jazzmuusikat

B u k a r e s t  394,2 /; 16
13.00 ja 14,00 heliplaate
18.00 ja 19.15 ajaviitem uusikat
21.00 ringh. orkeistri kontsert*. Kavas: 

Mendelssohn, Mozart,
22.00 kontserdi järg. Kavas: Wagner, 

Debussy
R oom a-N ap o li 441,2 / 50
13.30 teateid ja helipl," — 14-00 ajä- 
viitemuus. 18.30 orkestrikontsert“
21.15 heliplaate
P a riis  1724,1 / 80
I 3.OO—15.00 ooperi-, tantsu- ja balleti- 
muus. — 20.20. ajav.-muus,, — 21.00 
kontsert — 21.45 Leoncavallo ooper 
„Bajazzo“ (helipl.)
London 261,5/50 D a v e n tr y  1554,4/35
14.00 helipl. — 15.00 k o n ts e r t^  16.15
kontsert — 17.00 keelp. kvartett —
17.45 popul. viise helipl. — 18.30 ork.-
kontsert — 19.15 tantsumuus. (261,5)
— 21,20 sõjaväekonts, — 23.20 kont
sert — 0,30—2.00 tantsum uusikat
L en in g ra d  876,1 / 100
11.30 heliplaate — 17.00 õpilaskonts.
— 20.00 ülek. teatrist ehk filharmoo
niast — 23.30 uudiseid — 0.07 kauge- 
vastuvõtt
M oskva K o m in tern  1000 / 100

(vaata pühapäev)

Keskn. 2 9. märtsil
T allin n  298,8 / 20
17.15 reklaami ja heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid
18.15 heliplaate
18.35 põllumajanduslikke teateid¡
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
19.30 Aleksander Oinas: Muljeid tee

konnalt Egiptusse
20.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Juhat. md. Ark. Krull. 

Kavas orkestri ettekandes tõsist 
m uusikat Vahepeal sooloettekandeid 
heliplaatidelt

21.30 vana tantsum uusikat helipl
T artu  505,5 / 0,5
17.45 heliplaate ja reklaami
18.00 ülekanne Tallinnast
19.00 soome keele tund {R. Janno)
19.30 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast
L ahti 1796,4/54 H e ls in g i 368,1/13,2
12.00 valuutakursid
12.05 m uusikat
18.00 lasetund
19.15 eesti keele tund — 19,40 kõne
20.05 koorilaule
S to k h o im  435,4 / 75 M ótala  1348 / 30
18.05 lõõtspillimuusikat
18.55 heliplaate
19.55 sõnalist
21.00 heliplaate
21.15 kuuldemäng
22.00 sümf.-kontsert
23.00-^24.00 moodsat tantsum.





VI

O slo  1083 /  75
18.15 lauluduette — 21.00 moodsat 
ooperimuus — 23.45 tantsuplaate
Kallundborg 1153 / 7,5
12.45 kerget muus. — 16.00—16.30 
helipl. — 16.30—18.30 kontsert — 21.00 
ooperi ülekanne — 23.00 heliplaate —
23.35—0.05 kammermuus. — 0.05—1.30 
moodsat tantsum uusikat
R iia  525 / 15 M adona 451 / 20

7.00 võimlemist
7.30—8.00 kontsert

17.00—18.00 instrum.-solistide kontsert
19.00 pärastlõunakontsert. Kavas: Kal

man, Lederer, Ketelbey, Lincke jt.
19.45—21.00 kuuldemäng
21.15 koorikontsert „Conventum Prae- 

sidorium.“ Kavas Läti heliloojaid
23.30—23.30 ajaviitekontsert. Kavas: 

Joh. Strauss, Kalman, Morena, Schu
bert

K au n as 1935 / 7
17.20 pärastl.-konts. — 18.30 ja 19.30 
ajaviidet — 20.30 õhtukonts. — 21.30 
ajaviidet — 22.10 kontsert — 22.50 
kuni 23.30 kontsert 
V a rssa v  1411,8/158 K a to v ic e  408,7/12
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10 heliplaate
14.20—17.00 sõnalist
17.00 heliplaate
18.00 viiulisoolosid ja laule (helipl.)
19.25 ajaviitem uusikat
20.00 mitmesugust
21.00 koorikontsert
22.00 klaverisoolosid
23.00 laule sopraani ettek.
23.35 ja 24.00 tantsum uusikat
H e ilsb e r g  276,5/75 Königsberg 217/0,5

7.35—9.15 varane kontsert
9.30 võimlemist naistele

12.30—14.(10 lõunakontsert. Kavas : 
Mozart-Busoni, Berlioz, Liszt, Le
har jt.

14.05 heliplaate (Königsberg)
17.30 pärastlõunakontsert. Kavas: 

Blankenburg, Flotov, Ganne, Jessel, 
Kalman, Suppe, Roland jt.

19.30 klaverimängimise kunst. Kõne 
ühes praktiliste näidetega

21.00 tantsuõhtu
22.35 heliplaate
23.30—0.30 Hugo Wolfi mälestustund 
K ö n ig sw u s te r h a u se n  1634,9 / 75
7.30 ilmat. ja varane kontsert

13.00 kevadmuusikat (heJipl.)
15.00 kontsert
17.00 kas leidub veel tundmatuid 

loom i? (kõne)
17.30 pärastl.-kontsert
19.00 kodukontsert. Kammermuusikat
19.40 15 min. raadiotehnikat
20.35 marss-muusikat
22.35 Beethoveni ja Kreutzeri sonaate 

Viiulile ja klaverile
24.00—1.00 öömuusikat 
B r es la u  325 / 60 G le iv itz  253,1 / 5,0

7.35 hommikkontsert
12.50 sümf.-ork, kontsert
14.05 helifilmi-tagasivaade (helipl.)
15.05 vanu tantse (helipl.)
17.30 vaimulikke laule
18.00 raam atutetund

19.30 ajaviitem uusikat. Kavas: Fetras, 
Meyer-Helmund. Leoncavallo, Fall jt.

20.30 saksa talupojam uusikat
21.10 komöödia
23.20 öömuusikat
L a n g en b e rg  472,4/60
8.05—9.00 hommikkontsert

11.15 saade töötuile
13.00 ajaviitekontsert
14.00 lõunakontsert. Kavas: Weber, 

Dvorak, Donizetti, Lortzing, Liszt jt.
18.00 videvikkontsert. Kavas: Liszt, 

Raff
20.20 tervishoidu
21.30 õhtum uusikat
23.30—1.00 öömuusikat

S tu ttg a r t (M ü hlacker) 360,6 /  75
8.20—9.00 varane kontsert

11.10 puhkpill, kammermuus.
11.40 orelikontsert
13.00 ringh. orkestri kontsert
14.30 lõi.nakontsert ,
18.00 pärastlõunakontsert
20.30 saksa talupoju muusikat
22.30 Joh. Brahmsi sonaate viiulile ja 

klaverile
22.20—1.00 öömuusikat
M ün ch en
13.00 lõunakonts;
14.15 kontserttund
14.30 rahvapärast muus.
18.00 videvikkonts.
20.25 rahvamuus.
22.35 helipl.
23.45—1.00 öörauus.
P rah a  488,6 / 120
12.00 ja 13.10 heliplaate
13.30 lõunakontsert
14.40 heliplaate
17.10 ringh. orkestri kontsert. Kavas: 

Mozart, Smetana, Dvorak jt.
18.10 m arionettide teater
19.30 saksa saade
20 25 sõjaväemuusikat. Kavas: Masse

net, Grieg, Schubert, Tshaikovski
22.40 klaverisoolosid

532,9 / 60

Viin 517,2 / 15
12.30 ja 13,00 lõunakonts.
13.40 Guilhermina Suggia (helipl,)
14,10-15.00 helipl.
16.20 laule sopr. ettek.
18.00 tshehhoslovakkia muus. vokaal 

ja instrum.-sol, ettek. Kavas : To- 
mashek, Smetana, Dvorak, Bohu- 
slav, Suk, Janatshek jt.

20.50 kuuldemäng
22.45 rahvapärane kontä. Kavas : Kreis

ler, Haupt, Ascher, Komzak jt.
23.55 tantsumuus. (helipl.)
B u d a p est 550,5 / 18,5
10.15 orkestrikontsert
13.05 mustlasmuusikat
18.30 viiulikontsert
19.30 sõjaväemuusikat
23.00 päevauudiseid ja mustlasmuus,
23.45 orkestrikontsert. Kavas: Auber, 

Farkas, Goldmark, Kazacsay
B u k a r es t  394,2 / 16
13.00 ja 14,00 heliplaate
18.00 ringh, orkestri kontsert. Kavas; 

Waldteufel, Suppe, Puccini, Tshai- 
kovsky, jt.

19.15 kontserdi järg. Kavas: Men 
delssohn

21.00 tseliosoolosid
21.45 klaverikontsert
22.15 viiulisoolosid
23.00 tanti^umuusikat
R oom a-N ap oli 441,2 / 50
13.30 teateid ja helipl. — 14.00 or
kestrikontsert — 18.30 vokaalkontsert
— 20.20 heliplaate — 21,45 ülekanne 
teatrist
P a r iis  1724,1 / 80
13 15 operetim uus,— 13 30 orolikonts.
14.05 operetimuus. — 20,20 helipl.
21.45 helipl. — 22.00 orkestrikontsert 
L ondon 261,5/50 D a v e n tr y  1554,4/35
14.00 orelikonts. — 14.45 ork.-kontsert
— 16.00 helipl. — 17.00 klaverisoolo
sid — 17.15 ork.-kontsert — 18.45 
orelikontsert — 19.15 tantsum uusikat 
(261,5) — 22.15 sümf.-konts. — 0.15 
võõraste maade m uusikat — 0,35—2.00 
tantsum uusikat
L en in g ra d  876,1 / 100
11.00 tööliskontsert — 11,30 heliplaate
— 16.00 kontsert külalastele — 17.00 
õpilaskontsert — 18.30 heliplaate —
20.00 ooperim uusikat — 23.00 konts.
— 23,30 uudiseid — 0.07 esperanto- 
teateid
M oskva K o m in tern  1000 /100 

(vaata pühapäev)

Neljap. 30. märts.
T allin n  298,8 /  20
17.45 reklaami ja heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid
18.15 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Juh. md, Ark. Krull.

1. Kammermuusikat. Akimenko, Trio 
do minoor op. 7. Mängivad: R. Palm  
(viiul), A. Saat (vioola), A. Karjus 
(tsello), 2. Orkester: Meyerbeer,
Krooni mis marss. Grieg, Erootik. Go
mes, avam. „II Guarany“. 3. Oboe- 
sool. — M ihhail Prokofjeff. 4. Or
kester: Yoshitomo, Jaapani süit.
Hurst, Intermetso, Recktenvald, Öö
biku homikutervitus, Drigo, Lilsa- 
valss, Dreyer, Väike süit. Ketelbey, 
Saatanlik tants. Blon, Marss

T artu  505,5 / 0,5
17.45 heliplaate ja reklaami
18.00 ülekanne Tallinnast
19.00 inglise keele tund edasijõudnuile 

(mag, Silvet)
19.30 dr. phil. J. Vasar: Põhja sõda
20.00 ilm ateade ja ajanäitaja-õiendus
20.05 ülekanne Tallinnast
L ah ti 1796,4 / 54

Soome keeles
12.00 valuutakursid
12.05 muusikat
18. )0 popul. muus. trio ettek.
18.25 vestlus — 18.59 aeg, ilmat.
19.15 kõne — 9.40 laule
20.05 kõne
20.30 ork.-kontsert. Kava : W einber

ger, Borodin, Viextemps
21.45 päevauudiseid



v n

H e lsin g i
Rootsi keeles

368,1/13,2

12.00, 12.05 ja 18.00 Lahti
18.25 ja 18.40 sõnalist
19.15 inglise keele tund
19.40 kõne — 20.05 laule
20.80 Lahti
S tok h o lm  435,4 / 75 M ótala  1348 ! 30
18.05 palvetund
18.45 heliplaate
19.55 lauluettekandeid
20.45 lööklaule
21.00—24.00 sõnalist
Oslo 1083 / 75
12.35 muusikat koolidele — 18.00 ajav.- 
konts. — 21,00 Austria õhtu — 21.45 
koorikontsert
K allu n d b org  1153 / 7,5
13.00 kerget muus. — 16.00 klaveri
soolosid — 16.50—18.00 ork.-kontsert
— 21.10 ringh. orkestri kontsert —
23.30—23.50 jaapani muusikat ja laule
— 23.50—1.30 moodsat tantsumuus. 
R iia  525 / 15 M adona 451 / 20

7.00 võimlemist
7.30—8.00 kontsert

18.00 salongmuusikat. Kavas: Lincke, 
Abraham, May, Robrecht jt.

18.30 populaarset muusikat
20.05—21.00 armastuavalsse. Kavas; 

Jos. Strauss, Waldteufel, Kreisler, 
Lincke jt.

21.20 läti laule
21.40—22.30 hiina ja jaapani muusi

kat. Kavas: Yoshitomo, Ketelbey, 
Dreyer, Jones jt.

22.30—23.00 aj av.-muusikat
K au nas 1935 / 7
17.20 pärastl.-kontsert — 18.40 ja 19.30 
ajaviidet — 20.30 õhtukontsert — 21.20 
ajaviidet — 22.10—23.30 kontsert
V a rssa v  1211,8/158 K ato  vic© 408,7/12
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10 heliplaate
13.35 filharmoonia õpilaskontsert
16.25 heliplaate
18.00 kammermuusikat
19.25 ajaviitem uusikat
20.00 mitmesugust
21.00 ajaviitemuus. Kavas: 0 . Strauss, 

Vollstedt, Drigo, Suppé, Leonca- 
vallo jt.

23.15 ja 24.00 tantsumuusikat
H e ilsb e r g  276,5/75 Königsberg 217/0,5
7.35—9.15 varane kontsert
9.30 võimlemist naistele

12.30—14.00 lõunakontsert. Kavas ; 
Jensen, Adam, Suppé, Millöcker, 
Bossi, Waldteufel jt.

14.05 heliplaate (Königsberg)
17.30 pärastlõunakontsert. Kavas: Ché

rubin, Dvorak, Bizet, Grünfeldt jt.
19.55 seletusi L. van Beethoveni IX 

sümfooniale
21.30 tantse ja tantsulaule
22.10 eeskirju ja laule tulekahjude ja 

kustutamiste kohta
K ö n ig sw u ste r h a u se n  1634,9 / 75

7.30 ilmat. ja varane kontsert
10.00 „Raud ja teras“. Kuuldemäng
13.00 rahvapäraseks muutunud laule 

ja marsse helifilmest (helipl.)

15.00 kontsert
16.00 muusikaline lastetund
17.30 pärastlõunakontsert
18.30 kodukontsert. Kavas: Weberi so

naat nr. 3 D-moll, op. 49 ^
19.30 sonaate flöödile ja klaverile
21.30 R. Wagneri kontsert. Ringh. or

kester
24.00—1.00 tantsum uusikat 
B r es la u  325/60, G le iv itz  253, 1/5,0

7.30 hommikkontsert
12.50 lõunakontsert
14.10 Joh. Straussi helitöid ork. ettek.
14.05 lõunakonts. heiipl.
17.10 ajaviitekontsert. Kavas: Heykens, 

Wismar, Lincke, Gilbert, Kalman
18.30 kodumuusikat harmooniumi] 
19*15 tundm atut Joh. Brahmsi elust 
20 30 uusimaid heliplaate
21.15 rahvapärane kontsert. Kavas: 

Herzer, F. Schubert, Lehar, Wolf, 
Künnecke jt.

23.30 10 min, esperantot
23.40 Breslau botaanikaaia tähele- 

panuväärsusi
L a n g en b erg  472,4/60
8.05—9.00 hommikkontsert

11.15 saade töötuile
13.00 ajaviitekontsert. Kavas: Urbach, 

Kreutzer jt.
17 20 naistetund
18.00 videvikkontsert. Kavas: Beet

hoven, Brahms
19.20 raam atutetund
21.00 õhtukontsert ja koorilaule
23.30—1.00 öö- ja tantsum uusikat
S tu ttg a r t  (M ühlacker) 360,6 / 75
8.20—9.00 varane kontsert

11.10 laule
11.35 L. van Beethoveni viiulipalu
13.00 lõunakontsert
14.30 heliplaate
18.00 pära »lõunakontsert
20.30 heliplaate
21.30 R. Wagneri helitöid ork. ettek.
23.20 klaverikontsert
24.00—0.30 retsitatsioon oreli saatel
M ü n ch en  532,9 / 60
13.00 lõunakonts.
14.15 L. van Beethoveni helitöid 

(helipl.)
17.00 laule sopraani ettek.
17.25 klaveri- ja klarneti-ettek.
18.00 videvikkontsert
20.35 „Bagdadi habem eajaja“ Corne- 

liuse koom. ooper
22.50 ajaviitemuus.
Praha 488,6 / 120
12.00 ja 13.10 heliplaate 
X3.30—14.30 lõunakontsert
14.40 heliplaate
17.10 pärastlõunakontsert. Kavas: Bai

ling, Fucik, Morena
18.20 m uusikat noortele
18.50 heliplaate
19.30 saksa saade
20.30—23.30 ooperi ülek. Brno Rahvus

teatrist
23.45—24.00 heliplaate
V iin  517,2 / 15
12.30 ja 13.00 lõunakonts.
13.40 A rthur Bodanzky (helipl.)
14.10—15.00 helipl.
16.45 laule ja aariaid

17.45 esperantoteateid Austriast
17.55 pärastl.-konts.

Kavas : O. Strauss, Eysler, Hubay jt.
19.00 naistetund
20.30 sõjaväekonts. K avas: Richter, 

Meyerbeer, Rhode, Joh. Strauss jt.
21.45 R. Wagneri ooper „Tannhäuser“ 

(helipl.)
B u d ap est 550,5 / 18,5
10.15 klaveri ja  tsellosoolosid
13.05 kvintetikontsert
18.30 heliplaate
20.00 ungari laule mustiasorkestri saa

tel
21.30 orkestri kontsert
23.00 päevauudiseid ja jazzmuusikat 
0.15 mustlasmuusikat

B u k a r est  394,2 / 16
13.00 ja 14.00 heliplaate
18.00 ja 19.15 ajaviitem uusikat
20.30 ülekanne ooperist
R oom a-N ap oli 441,2 / 50
13.30 teateid ja helipl. — 14.00 ringh. 
orkester — 18.30 orkestrikontsert —
21.15 heliplaate — 21.45 sümfoonia
kontsert
P a r iis  1724,1 /  80
13.30 kontsert noortele ■— 14.05 kla
verisoolosid —^14.35 kerget muusikat
20.20 ajaviilem uusikat — 21.00 heli
plaate — 21.45 Mozarti helit. — 22.00 
ork. konts. ülek. konservatooriumist
L ondon  261,5/50 D a v e n tr y  1554,4/35
14.00 orelikontsert — 14.45 kontsert
— 15.45 heliplaate — 16.15 ringh. 
orkester — 17.43 ork.-kontsert — 18.45 
orelikonts. — 19.15 tantsum. (261,5)
— 22.00 koorikontsert — 0.45—2.00 
tantsumuusikat
L en in grad  876,1 / 100
11.30 heliplaate — 17.30 külaork.-konts.
— 19.30 heliplaate — 20.00 ülekanne 
ooperist ehk filharmooniast
M oskva K o m in te rn  1000 / 100

(vaata pühapäev)

Reedel 31. märts.
TaUinn 298,8 / 20
17.45 reklaami ja heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid
18.15 lastetund
18.45 kodumaisi päevauudiseid
19.00 Hugo Reiman: Ühiskondlikud

eluväärtused (sarjast „Elufilosoofia“)
19.30 ülekanne Tartust
20.05 kontsert. Juh. md. Ark. Krull. 

Orkester: Boieldieu, avam. „Valge 
daam “. Lasson, Crescendo. Gregh, 
Ballisosin. Blon, süit „Rannaelu“. 
J. Kriiger'i meeskvarteti ettekandeid. 
Flöödisoolosid — Arnold Sepp. Or
kester: Mozart, fant. oop. „Don Juan“. 
Wallace, avamäng oop. „Maritana“. 
Tosti, Meloodia. Dreyer, Tiibeti süit. 
J. Kriiger’i mee-^kvarteti ettekandeid. 
Orkester: Micheli, Serenaad. Morena, 
pop. „Johann Strauss mängib“. Ber* 
niaux, Marss



vill

T artu  -  5 0 3 ^ 5 0 ,5
17.45 heliplaate ja reklaami
18.00 ülekanne Tallinnast
J;9i30 arstiteaduslik loeng E. <¡Tervii  ̂

iioiu M u u seu m istJ ,; ^
20.00 ilmateade jä ’ajat^äitaja-Öiendus
20.05 ülekanne Tallinnast ■ ■
H e ls in g i (ííi 368,1 /13,2

Soome keetes i;.;.
12.00 valuutakursid ' . . \  ] . c .
12.05 heliplaatei,
18.00 humoreske - ^
18.25 muusikat klarnetile
19.15 ringh. orkester. Kavas: Thomas, 

Strauss-Ivanovici, Grünfeld, Brahms
'19.55 ikõne'-' /ncci
20;20 'klaverisool. — 20,45 kõne
21.10 sõjaväeork, kontsert
21.45 päevauudiseid , ;
L ah ti, 1796,4 / 54

Rootsi keeles
12.00 ja 12.05 Helsingi
18.00 lastetund
18.25 Helsingi — 19.55 kõne
20.20 Helsingi — 20.45 kõne
21.10 Helsingi
S to k h o lm  435,4 / 75 M ótala 1348 / 30 
J8;05 mänguineestemuu?.
19.00 heliplaate
19.45 sõnalist
21.00 koorikontsert 
22 05 ajaviite-eeskava
23.00—24.00 kammerkontsert. Kavas:

Vivaldi, Bach jt.
Oslo 1083 / 75
18.15 helipl. — 19.30 klaverisool. —
21.00 sümf.-kontsert
Kallundborg 1 1 5 3 /7 ,5
13.00 kerget muus. — 15,40 kontsert
— 21.10 romantilisi ,duette — 23.15— 
0,15 Taa^i heliloojaid ork, ettek.
R iia 525 / 15 M adona 451 / 20

7.00 võimlemist 
¡ 7.30—8.00 kontsert
16.00 balletimuusikat. Kavas: Fauré, 

Stravinsky, R, Strauss
17.00 noortetund
19.00 laule ja aariaid populaarseist 

oopereist ja operetest
20,15—22,30sümfooniakontsert’ Kavas: 

Weber, R, Strauss, Brahms, Lõpuks 
ajaviitem uusikat 

/Kaaitás*^ ;■ . 1935 / 7
17.20 pärastl,-kontsert — 18.30 ja 19.30 
ajaviidfet — 20.30 õhtukontsert — 21.30

-.ajaviidet — 22.10 kontsert — 22.50 
 ̂kuni ^3.30 kontsert 
V arssa^  1411,8/158 K a to v ic e  408.7/12
12.57 aeg, Krakovi fanfaare
13.10 keliplaate
14.20—16.50 sõnalist
16.50 heliplaate
18.00 viiulisoolosid
19.25 .ajaviitemuusikat 
20.00  ̂ mitmesugust
21.15'sümf.-kontsert. Kavas: Händel, 

" Chopiü, Ref-pighi ‘ !
.H e ilsb e r g  Kõngisberg 217/0,5

7,35—9.15 varane kontsert <
• ‘9.30—10.00 võimleimist naistele
12.30 lõunakontsert. K avas: Fetras, 

Weber, Teike, ^iede, Ziehrer, Mo
rena jt. ■ ■ ■ ■  ̂ ■> <:

14.05 heliplaate (Königsberg)

17.00 naistetund h, - -< i
17.30 pärastlõunakoiitsert. Kavas: ,

Fuchs, Zöllner, Lortzing jt,
18.30 raam atutetund M V
19.55 hispaania laule ja tantse •
21.10 Otto von Bismark (kõne) Oi;
21.45 L. van Beethoveni IXi sümfoonia

D-moll op. 121 . ■
K önigs Wusterhausen 1634,9 / 75;
7.30 varane kontsert '

13.00 heliplaate
15.00 kontsert J  ; ‘ >
17.30 pärastlõunakontsert
19.00 kodukontsert. Saksa rahvalaule
20.00 ettekanne arstidele
20.35 saksa laulu- ja tantsuviise
20.45 millest Ameerikas kõneldakse
21.00 saksa 1 »ulu- ja tantsuviise (järg)
21.30 kuuldemäng
24.00—1.00 öömuusikat
B resla u  325 / 60 G le iv itz  253,1 / 5,0
7.35 hommikkontsert

12.30 kontsert vanast Bremeni rae
kojast

14.05 lavakujusid oma lauluosis(helipl.)
15.05 scherzando. Lõunakonts. helipl.
17.10 kevadlaule tenori ettek.
17.35 ajaviitekontsert. Kavas: Mozart, 

Joh. Strauss, Fetras jt,
19.35 kontsert helipl. Kavas: Auber, 

R. Strauss
20.30 Praha. Dr. Nickel
21.00 Joh. Brahmsi sümf. nr. 1 C-moll 

op. 68
22.10 m uusikat operetist „Mariza“
23.40 ajaviitekontsert
L a n g en b e rg  472,4 / 60
8.05—9.00 hommikkontsert

11.05 saade töötaile
13.00 ajaviitekontsert
14.00 lõunakontsert. Kavas: Grieg,

Millöcker, Wagner, Schubert, Fall jt.
17.20 jutustusi Aafrikast
18.00 videvikkontsert. Kavas: Haydn, 

Mozart, Schubert
20.45—21.00 millest Ameerikas kõnel

dakse
21.00—22.15 rõõmsat õhtum uusikat 

koori ettek.
23.15 „Jaam D, Jääm eres“, kuulde

mäng
23,20—1 00 öömuusikat 
S tu ttg a r t (M ühlacker) 360,6 / 75
8.20—9.00 varane kontsert

11.10 vana klaverim uusikat
11.45 laule
13 00 marsse ja valsse
14.30 lõunakontsert
18.00 konservatooriumi õpilaste konts.
20.20 rahvalaule
21.40 sõjaväemuusikat
22.30 klaverivalsse
23.30 millest Ameerikas kõneldakse
23.45—1.00 öömuusikat
M ü n ch en  532,9 / 60
13.00 Wagneri helitöid helipl.
14.00 lõunakonts.
16.00 naistetund
17.00 viiulikonts.
18.00 videvikkonts.
20.05 õhtukonts. Kavas : Bartels, Pro-

kofjef, Debussy, Mozart ) -
21.30 „Lützovi ratsurid“ Lernet-Ho- 

lenia näidend ...
22.55 koorilaule
23.50 millest Ameerikas kõneldakse

P r ah a  A i f  ; > ,4 8 8 ,6  / 120
11.10, 12.00 ja 13.10 heliplaate -
13.30 lõunakontsert v' ¡ !
14.40 heliplaate ; Í ' • ; ? • • ’ > i
17.10 pärastlõunakontsert P-' r,
18 05 vokaalkvarteti ettek. ■ - ^
19.30 saksa saade ■
20.25 viiulisoolosid
22.00 ringh. orkestri koütsert. Kavas: 

Beethoven, Mozart, NOVak jt. ' -
V iin  ' ■■ ■ ■ ■"■;5í 7,2'9 15
12.30 ja 13.00 lõunakonts. '
13.40 Leonardo Aramesco (helipl.)
14.10—15.00 helipl. '
17.10 naistetund
17.40 pärastlõunakontsert. KaVas: 

Evert, Strauss, Macho jt.
20.10 maaõli ja maagaasileide Aust

rias (kõne)
21.00 orkes rikontert. Kavas: Rossini, 

Haydn, R. Strauss jt,
22.20 he isev paber
23.10 õhtukontsert
B u d a p est 550,5 / 12,5
10.15 heliplaate
13.05 orkestrikontsert
18.30 orkestrikontsert
20.30 sõnalist ja m ustlasm uusikat 

0.15 jazzmuusikat
B u k a r est  394,2 / 16
13.00 ja 14.00 heliplaate
18.00 ringh. orkestri kontsert. Kavas: 

Meyerbeer, Osk. Strauss, Kostal jt.
19.15 kontserdi järg. Kavas: Dinicu, 

Dvorak jt.
21.00 sümfooniakontsert
22.15 kontserdi järg
R oom a-N ap oli 441,2 / 50
13.30 teateid ja helipl. — 14.00 aja
viitem uusikat — 17.00 klaverikontsert
— 20.20 teateid ja helipl. — 21.45 
segakontsert — 22.30 komöödia —
23.00 segakontserdi järg
P a rü s 1724,1 / 80
13.30 klassikal, ja  romant. muus. —
20.20 ajav.-muus. — 21.45 kuuldemäng 
L ondon  261,5/50 D a v e n tr y  1554,4/35
14.00 orelikonts. — 14.45 tantsumuus.
— 15.45 ork.-kontsert — 17.00 puhkp.- 
kontsert — 19.15 tantsumuus. (261,5)
— 22.00 tantsumuus. — 0.55 — 2.( 0 
tantoumuus.
L en in g ra d  876,1 / 100
11.00 orkestrikontsert — 11.30 helipl.
— 12.30 ülek. ooperist — 17.30 küla- 
ork.-kontsert — 19.30 heliplaate —
21.00 sümf.-kontsert — 0.07 kauge- 
vastuvõtt
M oskva K o m in te rn  1000 / 100

(vaata pühapäev)

Laup. 1. aprillil
T allin n  298,8 / 20
17.45 reklaami ja heliplaate
18.00 välismaisi päevauudiseid s-
18.15 heliplaate
18.45 kodumaisi päevauudiseid •
19.00 ülekanne Tartust
19.30 „Päevalehe“ toim etaja E. Jalak 

Nädala välispolitiline ringvaade 
20-00 ülekanne Tartust, v!
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20.05 kontsert. Juhat. md. Ark. Krull. 
Orkester: Blon, marss „Julge algus“. 
Kalraan, pop. op. «Montmartre’i Kan
nike“. Ancliffe, Gavott. Suppe, ava
mäng „Isabella“. : Moodsaid ¡ tantse 
klaveril — Ingrid' Sachsendal. Or 
kester: Vollstedt, Jaapani vahtpa- 
raad. Morena, pop. „011 kord“. Blan- 
kenburgj Marss

21.15 vana tantsumuus. (Â. -Sa/ongf/ trio)
22.00 moodsat tantsum uusikat dancing- 

palace’ist „Gloria“. (Juh Holst ia 
tema orkester)

T artu  505,5 / 0,5
17.45 heliplaate ja reklaami
18.00 ülekanne Tallinnast
19.00 E. Karskusliidu kodukasvatus- 

loimkonna kodukasvatuslik kursus 
mag. A. Elango: Murdeiga ja kas
vatus

19.30 ülekanne Tallinnast
20.00 ilmateade ja ajanäitaja-õiendu«
20.05 ülekanne Tallinnast
L ah ti 1796 / 35 H els in g i 368,1/13,2
12.00 valuutakursid
12.05 heliplaate
17.00 heliplaate — 18.00 kõne
18.25 vokaalduette
19.15 ork.-kontsert. Kavas: Melartin, 

Pahlman jt.
21.05 vokaalkvarteti ettek.
20.30 kuuldemäng
21.00 tantsumuusikat
22.15—24.00 tantsumuusikat restor. 

„Grand’is t“
S to k h o im  435,4 / 75 M ótala 1348 / 30
17.20 ajaviitemuusikat
18.30 heliplaate
19.30 ajaviite-eeskava
19.55 laule
20.30 ajaviite-eeskava
22.00 vana tantsumuus.
23.00—24.00 moodsat tantsumuusikat 
O slo 1083 / 75
17.15 ajaviitekonts. (helipl.) — 19.15 
norra rahvusmuus. — 21.00 kuntsert
— 23.45—1.00 tantsuplaate.
R allu n d b org  1153 / 7,5
13.00 kerget muusikat — 15.30 heli
plaate — 16.30 kontsert — 21.00 viini 
tantsum uusikat — 22.10 rahvamuus. 
ork. ettek. — 23.20 harmoonikakonts.
— 23.50—1.15 moodsat tantsumuus. 
R iia 525 / 15 M adona 451 / 20

7.00 võimlemist
7.30—8.00 kontsert

16.30 balletimuusikat. Kavas: Mus- 
-, sorgski, Tshaikovski, Delibes, Gou- 
^ft'nod, Luiginl
18.00 vaimulik kontsert. Kavas: Wag- 
^jUer, Weber, Gluck-Kreisler, Svend-

sen, Mozart jt.
20.15—21,00 ;»Estonia muusikaosa

konna“ koori kontsert. Ülek. Riia
Í ¡konservatooriumist. Kavas: Aavik, 

Vettik, Kapp, Türnpuu, Lüdig, Koori 
■' juhatab Juhan Aavik
23.00 uudiseid ja tantsum.
K au n as 1935 / 7
18.20 pärastl.-konts. — 19.50 viiuli 
soolosid — 20.3U õhtukonts. — 21.Z0 
ajaviidet — ?1.40 tantsumuusikat —
22.40—23.30 kontsert
V a rssa v  1411,8/158 K a to v ice  408,7/12
12.57 aeg, Krakovi fanfaare

13.10 heliplaate r  -]r
13.10-^17.00 sõnalist : - -  .
17.00 heliplaate! i. - J j
19.05 ajaviitem uusikat .sfi.- .i:
20.00 mitmesugust -
21.00 ajaviitemuus. Kavas: Ji Straüss,

Rubin-itein, Svensson, Waldteüfel,: 
Lincke jt. I  ;

23.05 Ghopini klaveripalu V : r ^
24.00 tantsumuusikat  ̂ ;
H e ilsb er g  276,5/75 Königsberg 217/0,5'
' 7.35—9.15 varane kontsert
9.30 võimlemis naistele

10.75 soomuslaev {„Deutschland’!“ 
vettelaskmine

12.30 lõunakontsert
13.30 lõunakontserdi järg
14 05 heliplaate (Königsberg)
17.00 pärastlõunakonts. Kavas: Cbe- 

rubini, Becce, G. Bach, Lehar, Lin
demann

18.35 aprillinalju nüüd ja vanasti
20.00 Fr. Schuberti laule
21.00 „Seebimullid“. Aprillirevüü
23.30—1.30 tantsum uusikat
K ö n ig sw u ste r h a u sen  1634,9 / 75
7.30 ilmat ja varane kontsert

15.00 kontsert
17.30 pärastlõunakonts rt
18.10 nädala-ringvaade
20.35 tsembaloniuusikat
21.00 „Seebimullid“. Lõbus aprilli- 

revüü
22.00 huumori
24.00—1.00 öömuusikat.
B reslau  325 / 60 G le iv itz  253, 1/ 5,0
7.35 hommikkontsert

10.45 Saksa soomuslaev j,Deutsch-
land’i“ vettelaskmine

12.30 ja 13.30 lõunakontsert
14.05 ja 15.05 heliplaate
17.30 operetimuusikat
19.30 Milano Scala soliste helipl.
22.00 lõbus aprillirevüü
23.30—1.00 tantsiumuusikat
L a n g en b erg  472,4/60
8.05—9.00 hommikkontsert

10.45—11.30 soomuslaev „Deutsch
land’!“ vettelask

13.30 ajaviitekontsert
14.00 lõunakontsert. Kavas: Auber, 

Verdi, Glasunov, Robrecht jt.
15.35 heliplaate
18.00 videvikkontsert. Kavas: mees

koorilaule ja mandol.-ork. ettek.
21.00 „Seebimullid“, lõbus aprillirevüü
23.45—1.00 öömuusikat
S tu ttg a rt (M ühlacker) 360,6 / 75
8.20—9.00 varane kontsert

11.10 klaverikontsert
11.40 laule
13.20 laule sopraanile .
14.30 lõunakontsert
17.30 ajaviitekontsert
21.15 Lehari op. „M ustlasarmastus“
23.25 heliplaate ,
23.45—1.00 öömuusikat , ■
M ü n ch en  I 532,9 / 60
13.30 lõunakontSi '
14.15 solistidekonis. i '
15.25 ajaviidet ;.5,.
17.10 videvikkonts. ;
19.20 kammermuus. '. c ' .
20.15 raadiotehnikat ' :. - i IL

20.30 saksa rahvalaule koori ettek. i
21.00 õhtust ajaviidet ; y .
23.45—1.00 öömuusikatöi!nii.iiv!ü \iit 8( 
P rah a  ' . '̂ ‘̂ *%88,6 /"IŽO
12.00 ja 13,10 heliplaatö^^'*.€\V< 'r— V t ■ j.U.' f iKi 0;? 

SO-Oi1‘3.30 lõunakontsert'’
.14.40 heliplaate 
17.̂ 10 pärastlõunakontsert
18.50 helipläalö  ̂ f .-
19.30 saksa saade
20.10 ajaviitem uusikat - ‘ ' i; ' ' -
20.05 orkestrikontsert ja vokaalsoliste
23.15—0,30 räadiofilin

517,2 /  15
11.30 Porta Santa avamine Rooma

Peetri kirikus püha aasta algades. 
Ülek. Roomast , - ? k .

12.45 lõunakontsert , i-
13.00 lõunakontserdi järg ■
14.45 Dusolina Giannini (halipl.) ‘ “
16.35 autoritetund
17.05 mandol.-kontsert
19.05 ajaviitekontsert. Kavas: Joh.

Strauss, Offenbach, Ziehrer, Leo 
poid jt.

20.10 aprillinalju
20.35 koorikontsert
21.00 „Häry Jänos“. Tekšt Bela Pau

lini, muusika Z. Kodäly
23.50 õhtukontsert
B u d ap est
10.15 sõjaväeihüusikät
13.05 kvinteti-kontsert
18.30 jazzmuusikat
19.40 koorikontsert
20.50 laule
24.00 mustlasmuusikat
B u k a rest 394,2 / 16
13.00 ja 14.00^ihelii)laate^-^^ ‘̂
18.00 ja 19.15^ ajavlitem üusikat
21.45 moodsaid laule . Võ i lfäl
22.15 ajaviitem uusikat j ■ ,.7
Rooma-Napoli 441,2 / 5 0
13.30 teateid ja helipl. — 14.00 ringh. 
orkester — 18.30 kontserdi ülekanne 
konservatooriumist — 21.00 aeg ja 
heliplaate — 21.45 ülekanne teatrist
Pariis 1724,1 / 80
10.00 konts. ülek. konservatooriumist
— 13.00 ajav.-kontsert — 16.50 tantsum.
21.45 kuuldemäng ...
L ondon 261,5/50 D a v e n tr y  1554,4/35
14.45 ork.-köhtsert — 15.45 konts, 
helipl. — 16.45 tantsutnuus. — 17.15 
reportaazhi Oxford Cambridge s^ude- 
võistluselt — 18.15 helipl. — 18.45 
orelikonts. — 19.15 tantsum. (261,5)
— 20.45 laule (261,5) — 21.30 klaveri
soolosid — 22.00 varietee-eeskava —
23.40 ringh.-ork. konts. — 0.35—2.00 
tantsumuus.
L en in grad  ., ; 876,1 ’ 100
1 l.OÖ orkestri- ja solisticiekontseff ‘ —
11.30 heliplaate — 12.30 ülek. oobe
rist — 16.00 muusikat talujpoe^ile ' —
19.30 heliplaate 20.00 ':ü[ekanne
ooperist ehk filharniööniäst*' — 23.30 
uudiseid , , !
M oskva K o m in te rn  ' 1000 / 100

(v^ta, piihapäey) : i ;



Joon. 13

äVausse (jõon. 16) ja asetame kõik jälle tornile — memb
raaniga torni käepideme poole. Nüüd kontrollime hoo
lega, et membraani alumine pind oleks täiesti perpendi- 
kulaarne torni teljele. Selleks veeretame torni käepidet 
näppude vahel ja nihutam e membraani seni, kuni tema 
väline serv veeretam isel enam ei viska. Seda tuleb teha 
väga hoolikalt, sest õieti kinnitatud võnkepoolist oleneb ‘ 
kogu edaspidine tsenderdus. See tehtud, mähime jatku-
koha mitmekordselt niidiga (võnkepooli mähise otsad
jätam e niidi alla) ja määrime niidi paksult syndetikoniga 
sisse.

Kinnituskohta laseme kuivada vähemalt terve päeva, 
alles siis võime valmis võnkeseadet kohale seadma hakata.

Vahepeal aga muretseme endale membraani kande- 
korvi ühes kinnitusrõngaga (joon. 11 ja 12). See on

0,75 mm terasplekist vaju
tatud (treipingil) ja kujutab 
endast täiesti kanget, oma * 
kujult ka elektromagneti ras
kuse all paindum atut kand
jat. Kellel selle isevalmista- 
mine võimata, võib selle 
tellida Tallinnast, Kalevi tän. 
22 — 11, hra Sork’ilt.

Sarnane korv ühes so
biva membraani kinnitusrõn
gaga maksab ostes vaid 
kr. 5.— ja on väga käepärane 
tarvitada. Sagedasti tarv i
tavad amatöörid membraani 

kandjaina ka igasuguseid keerukaid rõngaste ja varraste ‘ 
konstruktsioone, mis aga oma stabiilsuselt harilikult jä 
tavad väga palju soovida ja oma valmistamisel nõuavad 
ääretut vaeva ja ajakulu. Ei ole just väga haruldased 
juhused, kus just ebaotstarbekohase kandekonstruktsiooni 
tõ ttu  äpardub kogu valjuhääldaja ja nähtud vaev ning 
m aterjalne kulu m uutuvad asjatuks. Parem siis juba ar- 
evstada selle väikese lisakuluga, muretseda endale kor
ralik ja tugev kandja, ning omada vähemalt selles suh
tes kindla veendumuse, et kõik korras ja ebaõnnestumise 
võimalused surutud miinimumini.

Muretsetud kande korvi märgime ja varustame joon. 11 
näidatud aukudega (serval). Põhjas asuvad augud m är
gime elektro magneti kaane aukude järgi ja puurime 
samuti valmis. Samuti ei tohi unustada klem m iliistu 
kinnituseks ettenähtud 4 mm augud. On korv valmis- 
puuritud, siis asetame selle membraani kinnitusrõngale 
ja märgime ka sellesse puuritavad augud. Puurimisel 
silmaspidada, et vastandina korvi serva aukudele, milli
sed kõik puurim e 5 mm puuriga, tuleb siin ainult iga 
teine auk puurida sellisena. Vahepealsed augud tulevad 
teha aga väiksemad, nii et neisse saaksime lõigata veel 
4 mm läbimõõduga vindi. Suuremad augud on mõeldud 
kogu valjuhääldaja kinnitamiseks helivarjule, väiksemad 
aga (vindiga varustatud) membraani kinnitamiseks (vaata 
joon. 1). ,

Edasi läheb membraani kinnitamiseks vaja veel kaks 
rõngast, ühe  nendest valmistame 1,5—2 mm paksusest 
papist samades mõõtudes nagu suur metallrõngaski ja 
varustame selle samasuguste aukudega nagu korvkandja 
servgi. Teise mõõdud on antud joon. 13 ja selle m ater
jaliks on õhukene kummi riie, nagu seda tarvitakse u ju 
mismütside valmistamiseks ja väikeste laste voodipesu 
kaitseks. Saab rohukauplustest.

Lõpuks valmistame veel paksemast joonistuspaberist 
joon. 14 antud mõõtude järgi sundtsentreerimise rõnga 
(joonetatud kohad väljalõigata) ja sellega on kõik mem
braani kinnitamise abinõud valmis.

Vahepeal on ka membraan korralikult ära kuivanud 
ja võime selle tornilt ettevaatlikult keerates mahavõtta. 
See õnnelikult tehtud, liimime tema välise serva külge 
eelpool nim etatud kummist rõnga. Selleks asetame rõnga 
kuskile õige tasasele alusele, määrime membraani taga- 
sikeeratud ääre eestpoolt syndetikoniga üle ja asetame 
ta  korralikult tsentreerides kummist rõngale. Seda toi
mingut saab hõlbustada, kui rõnga valmistamisel sirk
liga sellele membraani tagasi keeratud ääre välise läbi
mõõdule vastava sõõri tõmbame. Seda tuleb teha tuschiga,

sest pliiats ei jä ta  kummile m ärgatavat jälge. Kogu kui
vamise vältel tuleb üksikuid servalõikeid jälgida ja aeg
ajalt näpuga ülevajutada.

Et lahtiselt ripnema jäävaid võnkepooli mähise otsi 
lühendada, selleks asetame nad membraani tagaküljele 
liimitud paberribade alla, mis oma pikkuselt ulatuvad 
kuni membraani välise servani.

Nüüd on ka membraani ettevalmistused tehtud ja 
võime asuda selle kinnitamisele.

Kõigepealt kinnitame korvkandja ühes elektromag- 
neti kaanega oma kohale ja kruvid tõmbame hoolega 
ligi. Siis, asetades kogu süsteemi püsiasendisse (näit.: 
kruustangide vahele), paneme membraani oma kohale. 
Jälgida, et võnkepooli ja magneti südamiku vahe igast 
küljest oleks enara-vähem võrdne. Järgmiseks asetame 
kummirõngale papp-, ja sellele raudrõnga. Enne kui seda 
veel kinnitada, tõmbame kummiriide igalt pooit nõrgalt 
pingutades täiesti siledaks ja alles siis kruvime rõnga 
kõvaste kinni. Võnkepool peab nüüd membraani liiguta
misel õõtsuma edasi-tagasi, ilma et ta kuskilgi vastu 
magneti seinu puutuks. Saame kontrollida kõrva ligi 
asetamisel: membraani liigutamisel ei tohi kuulduda
väikseimatki krõbinat.

Jääks valjuhääldaja töötama sarnases püstasendis, 
siis ei oleks vaja mingisugust sundtsentreerimist, kahjuks 
vajub aga membraan valjuhääldaja loomulikus küljeli 
asendis töötades veidi läbi ja võnkepool hakkaks hõõ
rum a vastu õhuvahe seinu. Selle puuduse ärahoidmiseks 
ongi ettenähtud joon. 14 kujutatud tsentreerim ise seade. 
Selle sisselõigetega varustatud välise serva painutam e 
ettevaatlikult sama nurga alla, kui membraani seingi 
(teravamalt väljakujunenud murdekoha saamiseks veame 
sisselõigete põhjajoone terava otsaga noaga nõrgalt üle), 
ja tõstes membraani oma keskasendisse liimime rõnga 
membraani sisse. On kõik tööd hoolikalt läbiviidud, siis 
puutub nüüd tsentreerim ise rõngas oma keskkohaga para
jalt vastu magneti südamiku vastavat pikendust (mem
braani olles keskasendis). Liimimisel ei tohi ükski rõnga 
lõigetest jääda lahtiseks, vaid kogu kuivamise kestvusel 
tuleb neid järjest näpuga alla suruda.

Nüüd keerame rõnga kinnituskruvi sisse (scheib alla 
panna); enne lõplikku ligitõmbamist kontrollime veel,

Joon- 14

kas võnkepooli ja südamiku vahe on ka igaltpoolt võrdne 
ja sellega on see kardetud tsentreerim ine läbi.

Need iseehitajad, kes oma valjuhääldajale valisid 
hariliku, ühtlasest m aterjalist membraani, tarvitsevad 
nüüd veel oma saadus varustada võnkepooli ja ergutus- 
mähise otsade kinnitam iseks vajalise klemmliistuga 
(lihtne ehitus — ei vaja kirjeldust), kinnitada kogu süs
teem vastavale helivarjule ja kuulamine võib algada (mitte 
unustada valjuhääldaja serva ja helivarju vahele aseta
m ast paksu vilt rõngast).

Parema membraani valijad peavad aga selle katma 
veel tugeva korgipuru kihiga.

See toiming käib järgmiselt.

~  94 —



Kõigepealt topime tsentreerimise rõnga vahed hool
sasti vatiga täis, et korgipuru ei satuks võnkepooli vahele, 
kust selle kõrvaldamine õige tülikas.

Siis muretseme endale mõne suurema pudeli korgi 
ja peenendame hõõrudes vastu mõnda rasplit või jäm e
damat viili. Tekkinud korgitolmu tuulame välja, lastes 
saadud puru näppude vahelt pudeneda mõnele teisele 
paberitükile, sealjuures kogu aeg nõrgalt (1) puhudes. 
Puhast puru läheb vaja paras peotäis.

Nüüd valmistame endile veel parajalt paksu tsellu
loidi lahu acetonis, ja katmine võib alata.

Selleks pintseldame membraani sisemise pinna sekt
sioonide viisi saadud lahuga üle ja raputame korgipuru 
peale. Siin tuleb kiirelt toimida, sest taelluloidi lahu 
kuivab väga ruttu. Mida väiksemaid pinnaosi korraga 
katame, seda parem tagajärg. Täiesti vale oleks kogu 
pinda korraga katta, sest kui oma pintseldamisega para
jasti valmis oleme, on juba esimeseks kaetud pinnaosad 
ammu kuivad ja puru ei jää enam kinni.

Kui kogu pind kaetud, siis pöörame terve süsteemi 
kummuli ja raputame tugevasti nii et kõik nõrgalt kin
nitunud korgi tükid maha kukuvad. Alles siis vabastame 
tsentreerim ise rõnga vatist topi‘est,
CeZccrve j a  maavulused.

Kõikide käesoleva ajakirja veergudel kirjeldatud sea

dete ja aparaatide lõpus oleme harjunud nägema kä 
vastavat umbkaudset eelarvet. Kahjuks peab see käes
oleval juhusel ärajääma, sest enamjao kirjeldatud valju
hääldaja juures tarvisminevate osade hankimisvõimalused 
igal üksikul juhusel on niivõrd lahkuminevad ja juhusli- 
sed, et kuidagi ei võimalda kokkuseada enamvähem tõe
näolist eelarvet. Võib vaid kindlalt tähendada, et eelda
des väikestki tingimise andi, ei tõuse valmis valjuhääl
daja koguhind mingil juhusel palju üle kahekümne 
krooni. Hääd vabriku tooted maksavad aga tunduvalt 
rohkem.

Mis puutub nüüd saavutatud tagajärgedesse, siis eel
dades kohast väljum istransform aatorit (võnkepooli and
med sobivad enamajao müügilleiduvate väljumistrafo’de 
madaloomilise mähisega) ja  küllaldase suurusega heli- 
varju, ei jää käesoleva kirjelduse järgi korralikult val
mistatud valjuhääldaja milleski maha ka parem atest 
sellekohastest välisfirmade toodetest. Mõnes suhtes ületab 
ta isegi paremad neist (membraani resonans).

M ä rk u s t  Eelmises numbris on joonised 2, 3, 4 ja  5 
sattunud kogemata jalad ülespoole. Selle tagajärjel on 
ka jooniste numeratsioon m uutunud ümberpöörduks: 
joonis 2 aseme! tuleb lugeda joonis 5, joon. 3 asemel 
joon. 4, joon. 4 asemel joon. 3 ja  joon. 5 asemel joon. 2.

Tuntud füüsikateadlane dr. Hund demonstreeris hil
juti Ameerikas »Institute of Kadio Engineers“ uusi vastu- 
võttelampe, millel puudub kütteniit.

See uudis igatahes sarnase tuntud teadlase poolt on 
õige suure tähtsusega raadiotehnika arengus kui ka kõi
gile vastuvõtjate omanikele, kuna unistus nn. „külmade 
lam pide“, s. o. katteniidita lampide üle on vist sama 
vana', kui üldse vastuvõtulambid ise, seega umbes 30 
aastat.

Ka Saksamaal katsetasid tagajärjerikkalt sel alal 
prof. Schröter-Telefunken ja dr. Seibt. Et seni aga sellest 
uuest leiutisest vaigitud ja avalikkusele mingit inform at
siooni pole antud, siis on see tingitud sellest, et leiduri 
kaitseõigus (patent) on läinud vaikselt üle Telefunken- 
Osramile, kus siis leiutist nende laboratooriumeis on 
edasi arendatud.

Dr. Hundi kütteniidita lamp põhjeneb õieti kõrge 
ioonikontsentratsiooniga gaaside elektrivoolu juhtivusel. 
Võiksime neid lampe võrrelda neon-gaasiga täidetud 
huumlampidega. Positiivse pinge mõjul kahe elektroodi 
vahel toimub väga huvitav pallimäüg gaasiaatomite vahel, 
millised purunevad elektroneiks ja positiivseteks iooni
deks. Negatiivse elektr#odi mõju on umbes sama, mis 
kaarlambis tekkinud kaarel, mis helgib ja jälle kustub. 
Teine elektrood on positiivne ja kolmas elektrood saab 
kõrgema pinge tõttu  ve 1 positiivsemaks muudetud. Nii 
saame siis tegelikult ka kolm elektroodi nagu harilikul 
lambilgi: üks negatiivne, milline kütteniidi aset täidab, 
teine nõrgem positiivne täidab võre ülesannet ja kolmas 
kõrgema positiivse pingega on siis anood. Seega on meil 
külma katoodiga lamp valmis.

Läheks vist pikaks, kui hakkaksime üksikasjalikult 
harutama, kuidas gaas lambis ergutatakse, mille taga
järjel siis tekib juhtiv  sild positiivse ja negatiivse elekt- 
roodide vahel, umbes samuti kui see on erihuumlampide 
juures köetava katoodiga. Meil oleks küllalt praegu sel
lest, kui teame, et elektroonid ja ioonid ühes gaasiaato- 
mitega lambis rändavad ja see mateeria osakeste palli
mäng pingetõukest anoodvooluallikast saab ergutatud, 
milline silmapilkselt tekitab kaare negatiivse ja positiivse 
elektroodide vahel. Kui nüüd tekkinud kaar kustub, siis 
kestab pallimäng elektroonide ja ioonide vahel edasi seni
kaua, kui kestab pingemõju elektroodide vahel. Tüürijana 
selles mängus teotseb, nagu teistelgi lampidel, võre nega
tiivsete ja positiivsete elektroodide vahel.

Dr. Hund demonstreeris sel istungil hääde tagajärge

dega kütteniidita lampidega varastatud ühelambilise 
valjuhääldaja vastuvõttu ja neljalambilise varivõrelam- 
pidega (kütteniidita) vastuvõtjaid.

Raadiokuulajad on loomulikult huvitatud uue leiutise 
tuleviku väljavaadetest. Võiks vast nim-^tada selle kohta 
järgm ist: nimetatud lambid alul vist ei saa olla odava
mad senistest harilikest lampidest vastavas kvaliteedis. 
Kas nad aga pikema eluea omavad, seda näitab tulevik, 
alul oaistab see küsitavana. Et vastuvõtjad kütteniidita 
lampidega varustamise juures odavamaks muutuksid, seda 
ei saaks uskuda, kuna vastuvõtja konstruktsioon nende 
tarvitam ise juures ei muutu ja on täiesti ükskõik, kas 
transformaatorile küttemõju antakse või mitte. Dc. Hund 
ise on öelnud: „Uus lamp ei ole konkurendiks senistele.“ 
Uue lambi koht esijoones on patareivastuvõtjates, eriti 
aga odavamate juures. Kui õnnestub uusi lampe täiesti 
töökindlatena valmistada, siis langeksid patarei vastuvõt
jate juures akkumulaatorid ära. See on igatahes suur 
edusamm ja selles peitub ka uue leiutise tähtsus.

Holland kavatseb  k ee la ta  välism aiste  
k õn eleja te  esin em ise  ringhäälingus. Mitmed 
Saksa ja Belgia pahempoolsed politikategelased, kellel 
oma kodumaa politilistes oludes avalik esinemine või
mata, kasutavad seni Hollandi Hilversumi ja Huizeni 
ringhäälingusaatejaamu, neilt üürides tundisid oma esi
nemiseks. Nii on Hilversumi saatejaamas, mis Saksamaal 
väga hästi kuuldav, kõnelenud muude hulgas ka Saksa 
endine sotsiaaldemokraatlik riigipäeva-esimees Löbe. 
Hollandi parlamendile on nüüd aga esitatud seaduse eel
nõu, millega välismaiste politikategelaste niisugused 
kõned Hollandi ringhäälingutes ära keelatakse.

Hollandi raadiotööstuse saaduste välja
vedu, mis varemini oli võrdlemisi suur, on viimastel 
aastatetel suuresti tagasi läinud. Juba 1931* a. oli tagasi
minek 1930. aastaga võrreldes 26% ; nüüd, 1982. a. on 
väljavedu vähenenud veelgi 42%, alanedes 38,4 miljoni 
guldnani. Raadiolampide väljavedu üksi on vähenenud 
70%, 7,5 milj. guldnani.

Uus N õukogude-V ene suursaatja N oglnskls  
on nüüd valmis ja hakkavat kõige lähemal ajal tööle 
500 kw võimsusega. Ühe aasta jooksul on see juba 
kolmas uus N.-Vene suursaatja; esimene oli Minsk ja 
teine Kiiev, mõlemad 100 kw võimsusega.
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Tehniline kirjakast
K ü ttea la ld a ja  T a rtu s. 1) Kohalikust saatjalt saate 

audionvastuvõtjas lahti ainult siis, kui Teie lülite antenni 
filtri (vt.^„Raadio“ nr. 85). 2) Küttealaldajat on võimalik 
ehitada ka kaheiambilisele patareivastuvõtjale, kuid see 
läheb maksma ka iseehitades vähem alt 50 krooni, selle
pärast ei tasu end selle ehitamine.

A lgaja  a m a tö ö r  T ap al. 1) Teie poolt sjsadetud 
skeemi järele võib kahtlem atult ehitada korraliku yõrk- 
vastuvõtja. Lampideks soovitame Philips B 2024 ja B 2043.
2) Valgustusvõrgu pinge kõikumine mõjub kahtlem atult 
vastuvõtu peale. Kui pinge kõikumised on 5%  ümbruses, 
siis pole m ärgata väga suurt vahet hääletugevuses, 3) Võrgu 
pooluste määramiseks on kõige lihtsam abinõu traadi 
otsade pistm ine soolase vee sisse. See traadi ots. mis 
rohkem gaasi vee seest eraldab, on negatiivne, teine on 
positiivne poolus.

O. K. T a llin n a s. 1) Antenni suuna mõju on nii
võrd tähtsuseta harilikuis tingimusis, et sellega arvestada 
ei tule. 2) Mida pikem on antenn, seda tugevam on vas
tuvõtt, kuid seda vähema selektiivsusega töötab vastu
võtja. Mida nõrgema võimeline on vastuvõtja, seda pikem 
on soovitav võtta antenn. Detektorvastuvõtjale pole hari
likult vaja pikem at antenni kui 50 mtr. Lampvastuvõtjale 
jätkub 10—20 m antennist. 3) Detektorvastuvõtjale on 
filtrist vähe kasu, välismaa saatjaist võib kuulda väga 
haruldasel juhusel mõnda väga tugevat, kui kohalik saatja 
on filtri abil sum butatud.

H. B. T a rtu s. 1) Numbrid väljasaadetud. 2) Raadio 
toim etuse transforrnaatori plekke võib koormata kuni 
50 voltampeerini pidevalt, ajutiselt üle 100. Seega suudab 
täita Teie poolt ülesseatud nõudmist. Sama vastus ka 
paispooli kohta. Mingisuguseid m uudatusi pole , vaja 
ettevõtta. Plekkide hind on arvatud ühes saatekuludega 
kr. 4,25 komplekt.

D o - f X  A r a v e te . 1) Numbrid saadetud. 2) Suurema 
võimelise võimendaja ehitam ine patareidega kasutam i
seks oleks otstarbekohatu. Veel ühe võimeastme juure
lisamisel peaks kuivad anoodpatareid vastu vaid paar- 
kümend tundi,

V õ rk a n o o d  L ü g a n u se . 1) Võrktransformaator 
kõlbab, siis, kui Teie ei koorma teda üle 30 milliampri, 
samuti kõlbab siis ka paispool, jätkub ühest. Konden
saatorid tuleks võtta Ci4 ja C26/,tF. Alaldajaks lam
biks kõlbab mõni tugev lõpplamp, näiteks B403 või sel
lesarnane, kusjuures ühendate kõrgepinge mähiste otsad 
tihe võre, teise anoodi külge. Alaldajast lam pest kõlba
vad Telefunkeni RGN504, Philipsi 1801, Triotron GN24, 
Valvo G430. 2) Käsiraamatu kolmas osa on saadaval ja 
maksab 25 senti.

J . L. L ä ä n em a a l. 1) Akkumulaatori laadimisvoolu 
tugevuse piirab ära akkumulaatori mahtuvus. Parajaks 
laadimisvoolu tugevuseks loetakse amprite arv, mis on 
20 korda väikseni mahtuvuse am pertundide arvust. Teie 
akkül seega 2,4 amprit. 200 vatiline lamp laseb läbi um 
bes 1 amp. voolu, täpsem alt 200 : 220 == 0,91 ämpfit^ seega 
ei Ületa lubatud piiri. Plaatide lagunemise põhjus võib 
seista, kestvas ülejaadimises, ebapuhtas happes, liiaks 
tugeva vooluga laadimises, akkumülaatorile tehtud lühi- 
ühendusis ja lõpuks loomulikus lagunemisprotsessis, kui 
akkü on juba vana, 2) 120 voldilisele anoodakkumulaa- 
torile tuleb 220 voldilisest võrgust laadimisel ettelülida 
40—25 vatiline lamp. Telefoni induktoriga laadida ei saa, 
see annab vahelduvat voolu. Alaldaja juurdeehitam ine 
ei tasu ennast, induktori võime on liiaks väike ja ka 
selle pinge pole küllaldane 120 voldilise akku laadim i
seks, Omatehtud akku m ahtuvust on väga raske ette 
ära määrata, kuna ehitustulemused võivad olla väga lah
kuminevad, Raadio nr, 111 anoodakku võiks omada 1 kuni 
IV2 am pertunnilise mahtuvuse. Selle laengust peaks jä t
kuma 4 lambilisele vastuvõtjale üheks kuuks. 3) Iseehi- 
tajal läheb vaevalt korda kokkusuruda head vastuvõtjat 
vähemasse ruu 1 i kui ehituskirjelduses antud, ilma et 
suudetaks hoiduda sisemiste reaktsioonide tekkimisest.

Y p siio n  J õ g e v e s t e s .  1) Traadiproovi jämedus on 
0,2 millimeetrit. 2) Traat on sobiv ja pooli dimensioonid 
õiged. Katseaparaat töötab laitusetult. Viga peab olema 
mujal. 3) Raadios on seni ilmunud ainult vastuvõtte apa
raatide ehituskirjeldused. 4) Küsitud nr. ühes montaash- 
skeemiga maksavad 90 senti ühes saatekuludega. 5) Üks 
ja sama jaam ei saa kosta kahel mitmesugusel skaala 
asendil, tegem ist on siis kahe korraga töötava ja sama 
eeskava levitava saatjaga.

„R aadio  lu g e ja “ H aap sa lu s. 1) Maa külge ühen
datakse reaktsioonpooli lõpp, 2) ReaktsioonkondensaatOri 
mahtuvuse suurendamine kutsub esile vile, vähendamine 
ei võimalda saada küllaldast reaktsiooni. Väike kõrvale
kaldumine ei oma tähtsust, 3) Lainealad on 200—600 jä 
900—2000 mtr, 4) Davidovi vastuvõtja on kergem ehitada 
ja tõenäoliselt veel selektiivsem. 5) Oleneb sellest mis 
jaoks Teie kasutate Loeve 3 kordset lampi. Kasutades 
seda ainult madalsagedusvõimendajaks, pole mingisugust 
plokki vaja. Esimest astet võib audiooniks kasutada ette- 
lülides 250 cm plokkondensaatori ja 2 megoomi takistust. 
Samuti võib saavutada audiooni effekti, andes võrele 
2_voldilise negatiivse eelpinge.

H. K, L a a tre s . Küsitud osade jooniste valm ista
mine läheb kallimaks kui osad valm istehtult ja poest 
ostes maksavad.

Väljaandja: Üleriikline Eesti Raadioähing
Vastutav toim etaja: Dr. H. Mäe
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